

Aktia AKTIA OYJ TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1.1.-31.12.2011

ASIAKAS ON TÄRKEIN, FOLKSAM-YHTEISTYÖ PARANTAA KILPAILUKYKYÄ

TOIMITUSJOHTAJA JUSSI LAITINEN:

"Aktia saavutti Euroopan finanssikriisin talouskasvua heikentävästä ja korkoja alentavasta vaikutuksesta huolimatta tyydyttävän tuloksen ja vahvisti vakavaraisuuttaan. Yhteistyö Folksam kanssa antaa meille mahdollisuuden tarjota asiakkaillemme entistä parempia ja kilpailukykyisempiä vahinkovakuutus tuotteita. Myös uusi verkkopankkimme parantaa asiakaspalveluamme entisestään. Korkotilanteen jatkuessa alhaisena kannattavuuden parantaminen on haasteellista, joten kustannusten supistaminen on yksi vuoden 2012 painopisteistä."

TAMMI-JOULUKUU: LIIKEVOITTO 47,0 (77,9) MILJ. EUROA

- Konsernin liikevoitto heikkeni 47,0 (77,9) miljoonaan euroon ja kauden voitto 36,5 (58,0) miljoonaan euroon.
- Osakekohtainen tulos oli 0,53 (0,83) euroa.
- Hallitus ehdottaa muuttumatonta osinkoa 0,30 (0,30) euroa per osake. Osinkosuhte on 57 prosenttia.
- Pankin henkilöasiakkuudet kasvoivat 10 300:lla.
- Korkeammat marginaalit paransivat pankin otto- ja antolainauksen korkokatetta 15 prosenttia 63,0 (54,8) miljoonaan euroon, mutta erääntyvien korkosuojausten vuoksi koko korkokate heikkeni kuitenkin 128,8 (149,3) miljoonaan euroon.
- Henkivakuutusnetto parani 38 prosenttia 22,7 (16,5) miljoonaan euroon ja palkkiotuotot netto nousivat 4 prosenttia 59,5 (57,0) miljoonaan euroon.
- Vakavaraisuusaste parani 16,2 (15,9) prosenttiin ja ensisijaisten omien varojen suhde 10,6 (10,1) prosenttiin.
- Arvon alentumiset luotoista ja vakuutusmaksusaatavista vähenivät 20 prosenttia 11,3 (14,1) miljoonaan euroon.
- Moody's Investor Service otti Aktia Pankki Oyj:n A1/C/P-1-luottoluokituksen tarkkailuun mahdollista alentamista varten.
- Aktia myy vuoden 2012 aikana 51 prosenttia Aktia Vahinkovakuutuksesta Folksamille ja 15 prosenttia Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritakselle.
- NÄKYMÄT: Tilikauden 2012 liikevoiton arvioidaan jäävän alle vuoden 2011 tason (näkyvät kokonaisuudessaan s. 16).

LOKA-JOULUKUU: LIIKEVOITTO 6,6 (13,5) MILJ. EUROA

- Konsernin liikevoitto heikkeni 6,6 (13,5) miljoonaan euroon ja kauden voitto 7,9 (10,1) miljoonaan euroon.
- Osakekohtainen tulos oli 0,12 (0,14) euroa.
- Liiketoiminnan tuotot olivat 55,3 (62,0) miljoonaa euroa ja liiketoiminnan kulut 44,3 (44,1) miljoonaa euroa.
- Arvon alentumistappiot luotoista ja vakuutusmaksusaatavista olivat 4,3 (4,3) miljoonaa euroa.

TUNNUSLUVUT (milj. euroa)	2011	2010	Δ %	10-12/2011	10-12/2010	Δ %	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011
Korkokate	128,8	149,3	-14 %	28,6	35,9	-20 %	31,9	33,6	34,7
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	224,8	249,4	-10 %	55,3	62,0	-11 %	49,3	57,7	62,6
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-166,5	-159,0	5 %	-44,3	-44,1	1 %	-38,6	-43,4	-40,1
Liiketulos ennen luottojen arvonalentumisia	58,3	92,0	-37 %	10,9	17,8	-39 %	10,7	14,2	22,4
Arvon alentumistappiot luotoista ja vakuutusmaksusaatavista	-11,3	-14,1	-20 %	-4,3	-4,3	1 %	-1,2	-2,1	-3,6
Liikevoitto	47,0	77,9	-40 %	6,6	13,5	-51 %	9,5	12,1	18,8
Kulu/tuotto-suhde	0,73	0,59	24 %	0,78	0,68	15 %	0,79	0,74	0,63
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,53	0,83	-36 %	0,12	0,14	-16 %	0,09	0,13	0,20
Oma pääoma/osake (NAV) ¹ , euroa	7,01	6,81	3 %	7,01	6,81	3 %	6,90	6,43	6,14
Oman pääoman tuotto (ROE), %	7,2	12,0	-41 %	6,1	7,9	-23 %	4,4	7,6	11,9
Vakavaraisuusaste ¹ , %	16,2	15,9	2 %	16,2	15,9	2 %	16,6	16,6	16,0
Ensisijaisten omien varojen suhde ¹ , %	10,6	10,1	5 %	10,6	10,1	5 %	10,8	10,8	10,3
Arvon alentumistappiot luotoista /koko luottokanta, %	0,15	0,20	-25 %	0,06	0,06	0 %	0,02	0,03	0,05

¹Kauden lopussa

Tilinpäätöstiedote on käännös alkuperäisestä ruotsinkielisestä tilinpäätöstiedotteesta "Bokslutskommuniké 1.1-31.12.2011". Jos eroavaisuuksia ilmenee, ruotsinkielinen versio on määrävä.

TULOS

1.10.-31.12.2011

Konsernin neljännen vuosineljänneksen liikevoitto heikkeni ja oli 6,6 (13,5) miljoonaa euroa. Alhaisempi korkokate oli keskeinen syy edellisvuoden vastaavaa jaksoa heikompaan liikevoittoon.

TUOTOT

Loka-joulukuussa kokonaistuotot laskivat 11 prosenttia 55,3 (62,0) miljoonaan euroon. Pankin korkokate talletuksista ja lainoista parani 15 prosenttia 15,9 (13,8) miljoonaan euroon, erääntyvät korkosuojaukset olivat 7,0 (12,6) miljoonaa euroa. Korkokate heikkeni kaiken kaikkiaan 20 prosenttia 28,6 (35,9) miljoonaan euroon.

Henkivakuutusnetto parani 3,9 (2,1) miljoonaan euroon. Myös vahinkovakuutusnetto parani 6,0 (5,2) miljoonaan euroon. Palkkiotuotot netto paranasivat 16,3 (14,9) miljoonaan euroon.

KULUT

Kulut pysyivät lähes muuttumattomina ollen 44,3 (44,1) miljoonaa euroa huolimatta syksyllä käytyjen yt-neuvottelujen aiheuttamasta 1,8 miljoonan euron kertaluonteisesta kulusta.

Aktian strategian mukaisesti käyttäjystävällisiin verkkopalveluihin ja muuhun tietotekniikkaan tehtyjä panostuksia jatkettiin mikä nosti IT-kuluja 21 prosenttia 7,4 (6,1) miljoonaan euroon. IT-kulujen nousuun vaikuttivat myös Samlinkin korkeammat kehityskustannukset.

Liiketoiminnan muut kulut laskivat jonkin verran 12,7 (13,2) miljoonaan euroon.

SEGMENTTIKATSAUS

Segmenttien vaikutus konsernin liikevoittoon

(milj. euroa)	10-12/2011	10-12/2010	Δ
Pankkitoiminta	4,5	12,8	-65 %
Varainhoito	1,2	1,2	0 %
Henkivakuutus	1,2	-1,3	-
Vahinkovakuutus	-0,1	-0,2	64 %
Muut	-0,3	1,5	-
Eliminoinnit	0,1	-0,5	-
Yhteensä	6,6	13,5	-51 %

Pankkitoimintasegmentin liikevoitto heikkeni korkokateen laskun myötä 65 prosenttia 4,5 (12,8) miljoonaan euroon. Luottojen ja muiden sitoumusten arvonalentumisia kirjattiin 4,1 (3,9) miljoonaa euroa.

Varainhoitosegmentin kannattavuus pysyi ennallaan. Liikevoitto oli 1,2 (1,2) miljoonaa euroa. Rahastojen markkinaosuus oli 6,6 (7,0) prosenttia.

Henkivakuutussegmentin vaikutus konsernin liikevoittoon parani 1,2 (-1,3) miljoonaan euroon.

Vahinkovakuutussegmentin vaikutus konsernin liikevoittoon oli -0,1 (-0,2) miljoonaa euroa.

TOIMINTA

1.1.-31.12.2011

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Korot nousivat jyrkästi vuoden alussa, mutta kehitys hidastui jonkin verran kesällä, ja korot laskivat edelleen joulukuussa. Epätavallisen alhaisena pysynyt yleinen korkotaso vaikuttaa negatiivisesti Aktian korkokatteeseen.

Suomen inflaatio nousi Tilastokeskuksen mukaan 2,9 prosenttiin joulukuussa. Keskimäärin inflaatio vuonna 2011 oli 3,4 prosenttia.

Jatkuva globaali epävakaus ja erityisesti Etelä-Eurooppaa ja euroa koskeva epävarmuus ovat vaikuttaneet negatiivisesti Aktian rahoitusvarojen arvoon. Alhainen korkotaso on sen sijaan johtanut Aktian kiinteäkorkoisten sijoitusten arvon nousuun.

Kuluttajien luottamus talouteen on Tilastokeskuksen tietojen mukaan heikentynyt entisestään. Kuluttajien luottamusindikaattori laski joulukuussa 0,4:ään (13,5), kun se marraskuussa oli 1,5 (20,8) ja lokakuussa 1,3 (20,5). Pitkän ajan keskiarvo oli 13,0.

Suomen asuntohinnat laskivat marraskuusta joulukuuhun 1,3 prosenttia koko maassa ja 2,6 prosenttia pääkaupunkiseudulla. Verrattuna vastaavaan ajanjaksoon 2010 hinnat olivat edelleen 0,4 prosenttia korkeammat koko maassa ja 0,7 prosenttia korkeammat pääkaupunkiseudulla. Kotitalouksien velat ovat viime vuosina kasvaneet selvästi nopeammin kuin heidän tulonsa. Vuonna 2010 velkaantuneiden asuntokuntien velkaantumisasaste, eli velat suhteessa käytettävissä oleviin tuloihin, oli 156 prosenttia, kun se vuonna 2002 oli 108 prosenttia. (Tilastokeskus)

Työttömyys väheni kauden aikana ja oli joulukuussa 2011 7,4 prosenttia, eli 0,5 prosenttiyksikköä alhaisempi kuin vuotta aiemmin. (Tilastokeskus)

Talouden heikentyneistä tunnelmista huolimatta luottojen arvonalentumiset olivat Suomessa edellisuotta alhaisemmat. Arvonalentumiset koskivat lähinnä yritysluottoja.

Nasdaq OMX Helsinki 25 -indeksi laski 31,4 prosenttia vuonna 2011.

Tunnusluvut Muutos edellisestä vuodesta, %	2012E	2011E	2010
BKT-kasvu			
Maailma	3,0*	4,0*	5,0
Euroalue	-0,5*	1,6*	1,8
Suomi	-0,3*	2,8*	3,6
Kuluttajahintainflaatio			
Euroalue	2,2*	2,7*	1,6
Suomi	2,6*	3,0*	1,1
Muut tunnusluvut			
Asuntojen reaaliarvon kehitys Suomessa	-1,0*	0,4	7,4
OMX Helsinki 25	-	-31,4	29,3
Korot¹			
EKP:n ohjaukorko	0,75*	1,00	1,00
10 v. korko	2,60*	2,38	2,96
Euribor 12 kk	1,50*	1,95	1,51
Euribor 3 kk	1,00*	1,36	1,01
Työttömyys Suomessa²	8,0*	7,4	8,3

*Aktian pääekonomistin ennuste

¹ Vuoden lopun tilanne

² Vuosikeskiarvo

LUOTTOLUOKITUS

Kansainvälisen luottoluokituslaitos Moody's Investors Servicen Aktia Pankki Oyj:lle antama luottoluokitus on ollut 25.11.2011 alkaen tarkkailussa. Aktian lyhytaikaisen varainhankinnan luottoluokitus on P-1. Pitkäaikaisen varainhankinnan luokitus on A1 ja taloudellinen vahvuus C.

Tytäryhtiö Aktia Hypoteekkipankki Oyj:n liikkeeseen laskemien kiinteistövakuudellisten joukkovelkakirjalainojen Moody's Investors Serviceltä saama luottoluokitus on Aa1.

TULOS 2011

Konsernin liikevoitto heikkeni 40 prosenttia 47,0 (77,9) miljoonaan euroon. Konsernin voitto oli 36,5 (58,0) miljoonaa euroa.

TUOTOT

Konsernin tuotot laskivat 10 prosenttia 224,8 (249,4) miljoonaan euroon.

Korkeammat marginaalit paransivat pankin otto- ja antolainauksen korkokatetta 15 prosenttia 63,0 (54,8) miljoonaan euroon, mutta erääntyvien korkosuojausten vuoksi koko korkokate heikkeni kuitenkin 128,8 (149,3) miljoonaan euroon.

Korkoriskien hallinnassa käytetään johdannaisia ja kiinteäkorkoisia sijoituksia. Nämä Aktia Pankin korkoriskin rajoittamiseksi tekemät suojaustoimet paransivat korkokatetta 34,8 (58,3) miljoonaa euroa, 23,5 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuotta aiemmin.

Palkkiotuotot netto nousivat 4 prosenttia 59,5 (57,0) miljoonaan euroon. Palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia 74,9 (73,8) miljoonaan euroon, ja erityisesti rahastoista saadut palkkiotuotot kasvoivat 22,1 (20,8) miljoonaan euroon. Kortti- ja maksujenvälityspalkkiot nousivat 16,1 (14,3) miljoonaan euroon.

Henkivakuutusnetto kasvoi 38 prosenttia 22,7 (16,5) miljoonaan euroon.

Vahinkovakuutusnetto parani 7 prosenttia 24,3 (22,6) miljoonaan euroon.

Vakuutusnettoihin sisältyvät maksutulo, sijoitustoiminnan nettotuotot, maksetut korvaukset sekä vastuuvelan muutos.

Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot olivat -14,8 (-5,6) miljoonaa euroa.

Aktia myi syksyllä suorat ja epäsuorat omistuksensa Ålandsbanken Oyj:ssä. Myyntien negatiivinen vaikutus ennen veroja oli 6,3 miljoonaa euroa. Aktia on jatkuvasti arvostanut Ålandsbanken Oyj:n omistuksensa käyvän arvon rahaston kautta, eikä myynti siksi vaikuttanut konsernin omaan pääomaan.

Aktia realisoi keväällä osan kreikkalaisista joukkovelkakirjalainoistaan. Tämä vaikutti tuottoihin ja rasitti vuoden rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuottoja sekä henki- ja vahinkovakuutusnettoja yhteensä 5,1 miljoonalla eurolla.

Suojauslaskennan nettotulos oli -0,8 (-0,4) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 3,9 (7,9) miljoonaa euroa.

KULUT

Konsernin liiketoiminnan kulut nousivat 5 prosenttia 166,5 (159,0) miljoonaan euroon. Henkilöstökulujen osuus oli 84,1 (82,8) miljoonaa euroa, mukaan lukien syksyllä käytyjen yt-neuvottelujen aiheuttamat 1,8 miljoonan euron kertaluonteiset kulut.

Käyttäjästävällisiin verkkopalveluihin ja muuhun tietotekniikkaan tehdyt jatkoinvestoinnit kasvattivat IT-kuluja 17 prosenttia 27,8 (23,8) miljoonaan euroon. IT-kulujen nousuun vaikuttivat myös Samlinkin kehitystyöstä perimät korkeat kustannukset. Liiketoiminnan muut kulut kasvoivat 6 prosenttia 48,1 (45,2) miljoonaan euroon. Kasvu johtuu korkeammista vakuus- ja valvontamaksuista, joihin kuuluu mm. talletussuojarahaston korotettu maksu, sekä medianäkyvyyden lisäämiseen ja myyntiaktiiviteetteihin liittyvistä kuluista.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden poistot ja arvonalentumiset laskivat 6,5 (7,2) miljoonaan euroon.

LUOTTO-, TAKAUS- JA VAKUUTUSMAKSUSAATAVIEN ARVONALENTUMISET

Luotto-, takaus- ja vakuutusmaksusaatavien arvonalentumisia kirjattiin vuonna 2011 yhteensä 11,3 (14,1) miljoonaa euroa, jossa laskua oli 20 prosenttia.

TASE JA TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET

Liiketoiminta kasvoi vuoden aikana suunnitelmien mukaan, mutta likviditeettisalkun alhaisemman luototusasteen ansiosta konsernin taseen loppusumma nousi vain 0,3 prosenttia 11 056 (11 019) miljoonaan euroon.

LIKVIDITEETTI

Pankkikonsernin likviditeettitilanne oli joulukuun lopussa hyvä, ja se vastasi vajaan kahden vuoden arvioituja ulos meneviä kassavirtoja ilman uutta markkinaehtoista varainhankintaa.

Pankkikonsernin likviditeettisalkku, joka koostuu korkosijoituksista, oli 1 947 (2 599) miljoonaa euroa.

Likviditeettisalkku on rahoitettu repo-kaupoilla 68 (783) miljoonan euron arvosta. Salkun bruttomäärä ja luototusaste ovat laskeneet suunnitelmien mukaisesti kauden aikana.

Tuleva sääntely asettaa uusia vaatimuksia likviditeetille, ja se lisää n.k. seniorirahoituksen tarvetta. Näiden vaikutusten lieventämiseksi kauden aikana ryhdyttiin seuraaviin toimenpiteisiin:

Aktia Hypoteekkipankki teki paikallispankkien kanssa sopimuksen, joka velvoittaa kaikki Hypoteekkipankin lainoja välittävät pankit osallistumaan samassa suhteessa Aktia Hypoteekkipankin seniorirahoitukseen. Seniorirahoitus tehdään erissä, joista ensimmäinen toteutui marraskuussa 2011.

Paikallispankkiyhteistyössä uudistettiin maksuvalmiusluottolimiittejä koskevat linjaukset, minkä seurauksena limiitit vastaavat paremmin tarkoitustaan.

Aktian uuden yritysasiakasstrategian myötä saavutettiin parempi yritysasiakkaiden otto- ja antolainauksen tasapaino.

OTTOLAINAUS

Yleisön ja julkisyhteisöjen talletukset kasvoivat 7 prosenttia 3 645 (3 397) miljoonaan euroon. Aktian markkinaosuus talletuksista oli 3,46 (3,61) prosenttia.

Aktia-konsernin liikkeeseen laskemien joukkovelkakirjalainojen kokonaismäärä oli 3 800 (3 382) miljoonaa euroa, 418 miljoonaa euroa edellisvuotta enemmän. Näistä joukkovelkakirjalainoista 3 346 (2 898) miljoonaa euroa oli Aktia Hypoteekkipankki Oyj:n liikkeeseen laskemia kiinteistövakuudellisia lainoja. Kesäkuussa Aktia Hypoteekkipankki Oyj laski liikkeeseen viisivuotisen 600 miljoonan euron kiinteäkorkoisen joukkovelkakirjalainan. Marraskuussa Aktia Hypoteekkipankki Oyj laski liikkeeseen pitkäaikaisia vakuudellisia joukkovelkakirjalainoja (Schuldscheindarlehen) yhteensä 61 miljoonaa euroa.

Aktia Pankki laski lokakuussa liikkeeseen 20 miljoonaa euroa pitkäaikaisia joukkovelkakirjalainoja pankin EMTN-ohjelman puitteissa osana pankkitoiminnan uuteen sääntelyyn (Basel III) valmistautumista.

Aktia Pankki Oyj:n liikkeeseen laskemien sijoitustodistusten määrä oli vuoden lopussa 429 miljoonaa euroa.

Aktia Pankki laski kauden aikana liikkeeseen uusia debenttuuri- ja indeksilainoja yhteensä 79 miljoonan euron arvosta.

ANTOLAINAUS

Konsernin antolainaus yleisölle kasvoi 472 miljoonaa euroa 7 063 (6 592) miljoonaan euroon vuoden 2011 lopussa. Pois lukien säästöpankkien ja POP Pankkien välittämät hypoteekkilainat, jotka paikallispankit ovat sitoutuneet pääomittamaan, konsernin luotonanto lisääntyi 156 miljoonaa euroa (3 %) vuodenvaihteesta.

Kotitalouksien osuus koko luottokannasta, mukaan lukien säästöpankkien ja POP Pankkien välittämät hypoteekkilainat, oli 5 966 (5 479) miljoonaa euroa eli 84,5 (83,1) prosenttia. Asuntolainakanta kasvoi vuodenvaihteesta 9 prosenttia 5 607 (5 121) miljoonaan euroon. Aktian markkinaosuus kotitalouksien asuntolainoista oli joulukuun lopussa 4,22 (4,28) prosenttia.

Aktian luottokannasta 10,7 (11,5) prosenttia oli yritysluottoja. Luotonanto yrityksille oli yhteensä 758 (761) miljoonaa euroa.

Asuntoyhteisöjen luotot olivat 289 (289) miljoonaa euroa eli 4,1 (4,4) prosenttia Aktian koko luottokannasta.

Luottokanta sektoreittain

(milj. euroa)	2011	2010	Δ	Osuus,%
Kotitaloudet	5 966	5 479	487	84,5
Yritykset	758	761	-3	10,7
Asuntoyhteisöt	289	289	-1	4,1
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	45	56	-11	0,6
Julkisyhteisöt	6	7	-1	0,1
Yhteensä	7 063	6 592	472	100,0

RAHOITUSVARAT

Aktian rahoitusvarat muodostuvat pankkikonsernin likviditeettisalkusta ja muista korollisista sijoituksista, ja ne ovat yhteensä 1 968 (2 677) miljoonaa euroa. Henkivakuutusyhtiön sijoitussalkku oli 661 (700) miljoonaa euroa ja vahinkovakuutusyhtiön sijoitussalkku 161 (147) miljoonaa euroa, kun emoyhtiön kiinteistö- ja osakeomistus oli 3 (30) miljoonaa euroa.

VASTUUVELAT

Henkivakuutuksen vastuuelka oli 818 (870) miljoonaa euroa, josta 285 (282) miljoonaa euroa oli sijoitussidonnaista.

Vahinkovakuutuksen vastuuelka oli 123 (120) miljoonaa euroa.

OMA PÄÄOMA

Aktia-konsernin oma pääoma kasvoi 26 miljoonaa euroa 524 (497) miljoonaan euroon joulukuun lopussa.

SITOUKUKSET

Taseen ulkopuoliset sitoumukset vähenivät vuoden aikana 204 miljoonaa euroa 466 (670) miljoonaan euroon.

Muutos johtuu lähinnä paikallispankkien maksuvalmiusluottolimiittien pienenemistä. Ne olivat 180 (339) miljoonaa euroa.

VAKAVARAISUUS

Pankkikonsernin vakavaraisuus oli 16,2 (15,9) prosenttia ja ensisijaisten omien varojen suhde 10,6 (10,1) prosenttia. Aktia Pankki Oyj ja Aktia Hypoteekkipankki Oyj kuuluvat pankkikonserniin.

Pääoman, joka vapautuu, kun 66 prosenttia vahinkovakuutusyhtiöstä myydään, Aktia pyrkii käyttämään Aktia Pankin ensisijaisten omien varojen suhteen vahvistamiseksi.

Aktia Pankin vakavaraisuus oli 22,3 prosenttia verrattuna vuoden 2010 lopun 20,3 prosenttiin. Ensisijaisten varojen suhde oli 14,6 (12,8) prosenttia.

Henkivakuutusyhtiön toimintapääoma oli 117,3 (98,8) miljoonaa euroa, kun vähimmäisvaade on 32,3 (34,3) miljoonaa euroa. Vakavaraisuusaste oli 20,7 (16,1) prosenttia.

Vahinkovakuutusyhtiön toimintapääoma oli 24,5 (18,9) miljoonaa euroa, kun vähimmäisvaade on 13,8 (13,5) miljoonaa euroa. Vakavaraisuuspääoma oli 53,2 (46,6) miljoonaa euroa ja vastuunkantokyky 83,2 (76,8) prosenttia. Vahvistaakseen vahinkovakuutusyhtiön vakavaraisuutta emoyhtiö Aktia Oyj siirsi huhtikuussa 2,0 miljoonaa euroa Aktia Vahinkovakuutus Oy:n vapaan oman pääoman rahastoon.

Konglomeraatin vakavaraisuus oli 163,5 (156,5) prosenttia. Rahoitus- ja vakuutusryhmittymien valvonnasta annetun lain mukaan vähimmäisvaade on 100 prosenttia.

Vakavaraisuus

	31.12.2011	31.12.2010
Pankkikonserni		
Vakavaraisuusaste	16,2 %	15,9 %
Ensisijaisten omien varojen suhde	10,6 %	10,1 %
Aktia Pankki		
Vakavaraisuusaste	22,3 %	20,3 %
Ensisijaisten omien varojen suhde	14,6 %	12,8 %
Aktia Hypoteekkipankki		
Vakavaraisuusaste	10,2 %	9,9 %
Ensisijaisten omien varojen suhde	8,5 %	7,7 %

SEGMENTTIKATSAUS

Aktia Oyj:n liiketoiminta on jaettu viiteen segmenttiin: Pankkitoiminta, Varainhoito, Henkivakuutus, Vahinkovakuutus ja Muut.

Segmenttien vaikutus konsernin liikevoittoon

(milj. euroa)	2011	2010	Δ
Pankkitoiminta	35,6	69,7	-49 %
Varainhoito	5,6	4,4	28 %
Henkivakuutus	10,3	3,9	161 %
Vahinkovakuutus	2,2	1,7	32 %
Muut	-5,1	-1,6	-217 %
Eliminoinnit	-1,5	-0,2	-862 %
Yhteensä	47,0	77,9	-40 %

PANKKITOIMINTA

Pankkitoiminnan vaikutus konsernin liikevoittoon oli 35,6 (69,7) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan tuotot olivat 166,1 (188,5) miljoonaa euroa. Korkokate heikkeni 123,9 (145,6) miljoonaan euroon ja palkkiotuotot netto kasvoivat 8 prosenttia 45,2 (41,7) miljoonaan euroon. Palkkiotuottojen nousu tulee lähinnä rahasto- ja vakuutuspalkkioiden kasvusta.

Liiketoiminnan kulut olivat 120,1 (105,9) miljoonaa euroa, josta henkilöstökulut olivat 41,9 (38,4) miljoonaa euroa, IT-kulut 13,7 (12,1) miljoonaa euroa ja liiketoiminnan muut kulut 62,2 (53,1) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan kulut kasvoivat mm. IT-panostusten, talitussuojarahaston korkeamman maksun sekä sisäisen luottoluokituksen (IRBA) käyttöönottoon ja tulevaan sääntelyyn liittyvien kulujen seurauksena. Liikevoittoon sisältyy pankkitoimintasegmentin osuus vuoden 2011 viimeisellä neljänneksellä loppuun saatettuihin yt-neuvotteluihin liittyvistä kertaluonteisista kuluista.

Pankkitoiminnan asiakaskunta kasvoi vuonna 2011 yli 10 300 uudella henkilöasiakkaalla. Myyntiaktiiviteettia tuetaan Aktia Dialogi -konseptilla, jonka avulla kartoitetaan asiakkaan pankki- ja vakuutuspalvelujen tarpeet. Dialogien määrä kasvoi 22 prosenttia lähes 50 000:een (41 000).

Verkkopankkisopimusten määrä nousi vuoden aikana 6 prosenttia yli 135 000:een (127 000).

Kotitalouksien säästäminen laski vuodesta 2011 1 prosentin 3 536 (3 578) miljoonaan euroon, josta kotitalouksien talletukset olivat 2 758 (2 701) miljoonaa euroa ja kotitalouksien rahastosäästöt 778 (877) miljoonaa euroa.

Aktian antolainaus kotitalouksille, Aktian välittämät hypoteekkilainat mukaan lukien, kasvoi vuoden aikana 5 prosenttia 4 100 (3 924) miljoonaan euroon. Aktian välittämät hypoteekkilainat olivat 1 975 (1 642) miljoonaa euroa. Tämän lisäksi säästö- ja paikallisosuuspankit välittivät lainoja 1 915 (1 599) miljoonan euron edestä.

Aktian uuden yritysasiakasstrategian myötä saavutettiin parempi yritysasiakkaiden otto- ja antolainauksen tasapaino.

Kiinteistönvälitystoiminnan tuotot olivat vuoden 2010 tasolla, 7,7 (7,7) miljoonaa euroa.

VARAINHOITO

Varainhoidon vaikutus konsernin liikevoittoon oli 5,6 (4,4) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan tuotot muille konsernin yksiköille ja yhteistyökumppaneille suoritettujen palautusten jälkeen olivat 21,6 (21,1) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan kulut vähenivät 5 prosenttia 15,9 (16,7) miljoonaan euroon, josta henkilöstökulut olivat 8,0 (9,1) miljoonaa euroa.

Aktian varainhoidon palveluilla on Scandinavian Financial Researchin (SFR) institutionaalisten asiakkaiden arvion mukaan vakiintunut asema parhaiden joukossa. Tänä vuonna Aktia tuli toiseksi Suomen noin 100 suurimman institutionaalisen sijoittajan arvoidessa varainhoitopalveluja yleensä. Aktia sijoittui kärkeen useissa kategorioissa, mm. hallinnoinnissa, kyvyssä ottaa markkinanäkemyksensä, asiakasraportoinnissa sekä hallinnoinnin selkeydessä.

Aktian rahastoilla on toiseksi paras arvosana suomalaisen suurten rahastoyhtiöiden luokassa. Tämä ilmenee riippumattoman rahastoanalyysiin erikoistuneen

Morningstarin vertailusta. Joulukuussa 2011 Aktian 25 arvioitua rahastoa sai keskimäärin 4,0 Morningstar-tähteä 5 mahdollisesta. Aktian 25 rahastosta 17:llä on 4 tai useampia Morningstar-tähtiä.

Aktia laajensi tilikaudella rahastovalikoimaansa sekä korko- että osakerahastomarkkinoilla. Viime vuosien aikana kehittyville markkinoille sijoittavien korkorahastojen kysyntä on kasvanut merkittävästi, ja Aktialla on kolme tällaista korkorahastoa. Niiden yhteenlaskettu arvo on noin 578 miljoonaa euroa.

Aktian hallinnoimien ja välittämien rahastojen arvo oli 3 613 (4 264) miljoonaa euroa. Kun välitetyt rahastot lasketaan mukaan, Aktian rahastomarkkinaosuus oli 6,6 (7,0) prosenttia (Finanssialan Keskusliitto).

Aktia Asset Managementin ja Aktia Investin hallinnoimat varat olivat 6 624 (6 978) miljoonaa euroa, josta Aktia Investin hallinnoimat varat olivat 1 961 (2 440) miljoonaa euroa. Aktia Private Bankingin asiakasvarat olivat 1 278 (1 384) miljoonaa euroa.

HENKIVAKUUTUS

Henkivakuutustoiminnan vaikutus konsernin liikevoittoon oli 10,3 (3,9) miljoonaa euroa.

Maksutulo kasvoi edellisvuodesta 2 prosenttia 103,0 (100,7) miljoonaan euroon. Kasvu tulee pankin konttorien kautta myydyistä sijoitussidonnaisista säästö- ja sijoitusvakuutuksista. Sijoitussidonnaisten vakuutusten osuus säästö-, sijoitus- ja eläkevakuutusten maksuista oli 79 (76) prosenttia.

Maksetut vakuutuskorvaukset olivat 92,6 (79,2) miljoonaa euroa. Korvausten nousu johtui lähinnä takaisinosojen lisääntymisestä. Riskivakuutusten vahinkosuhte parani 76 (79) prosenttiin.

Liikekulut olivat 13,2 (13,1) miljoonaa euroa. Korkeammista IT-kuluista ja Solvenssi II:een siirtymiseen liittyvistä kuluista huolimatta kulut olivat samalla tasolla kuin vuotta aiemmin. Kustannustehokkuus parani korkeamman kuormitustulon seurauksena. Liikekustannussuhde oli vuoden 2011 lopussa 91,7 (93,6) prosenttia.

Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat 26,8 (27,1) miljoonaa euroa. Yhtiön sijoitusten tuotto oli markkina-arvoon 5,9 (5,2) prosenttia. Henkivakuutusyhtiön korko- ja valuuttariskin rajoittamiseksi tekemien johdannaisopimusten vaikutus korkokatteeseen oli 3,9 (2,1) miljoonaa euroa.

Vastuuvelka oli 818 (870) miljoonaa euroa, josta sijoitussidonnainen vastuuvelka oli 285 (282) miljoonaa euroa ja laskuperustekorkoon sidottu vastuuvelka 533 (588) miljoonaa euroa. Aktia Henkivakuutuksen rinnakkaisvakuutus sopimus Vakuutusosakeyhtiö Liv-Alandian kanssa irtisanottiin yhteisymmärryksessä, ja koko 36 miljoonan euron rinnakkaisvakuutuskanta siirrettiin Liv-Alandiaan 31.12.2011.

Korkosidonnaisen vastuuvelan keskimääräinen diskonttokorko oli 3,6 prosenttia. Asiakkaat, joilla on laskuperustekorkosidonnaisia vakuutuksia ja oikeus lisäetuihin, saavat laskentakorosta ja mahdollisesta asiakashyvityksestä koostuvan 2,5–4,5 prosentin tuoton vuodelta 2011.

Yhtiön vakavaraisuusaste parani 20,7 (16,1) prosenttiin.

VAHINKOVAKUUTUS

Vahinkovakuutustoiminnan vaikutus konsernin liikevoittoon oli 2,2 (1,7) miljoonaa euroa.

Aktia Vahinkovakuutuksen maksutulo kasvoi 4 prosenttia vertailukaudesta. Kasvu tulee sekä yksityis- että yritysasiakkaista. Maksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta oli 69,8 (67,2) miljoonaa euroa. Vakuutusmaksutuotot olivat jälleenvakuuttajien osuuden ja maksuvastuun muutoksen jälkeen 64,3 (61,4) miljoonaa euroa.

Korvauskulut olivat yhteensä 45,7 (44,6) miljoonaa euroa, ja niihin sisältyi 0,8 miljoonan euron vastuuvelan kasvu korkeampaan eliniän odotteeseen perustuvaan uuteen kuolevuusmalliin siirtymiseen varautumiseksi vastuuvelan laskennassa.

Liikekulut kasvoivat 21,8 (20,0) miljoonaan euroon lähinnä korkeampien henkilöstökulujen, IT- ja postituskulujen sekä toimialaan liittyvien hoitokulujen vuoksi.

Yhdistetty kulusuhde laski vuoden 2011 aikana 105,4 prosenttiin, kun se vuotta aiemmin oli 106,6 prosenttia. Tämä johtui lähinnä suotuisasta vahinkokehityksestä.

Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat 3,3 (7,5) miljoonaa euroa. Niitä rasittaa -0,8 miljoonan euron tappio Kreikan valtoriskistä sisältäneiden korkopaperien myynnistä toisella vuosineljänneksellä. Vertailukautena saatiin suurehkot myyntivoitot kiinteistöistä ja valtion velkakirjoista. Yhtiön sijoitusten tuotto oli markkina-arvoin 8,9 (5,0) prosenttia.

Vahinkovakuutustoiminnan 119 (112) miljoonan euron vastuuvelasta varsinainen korvausvastuu oli 96 (91) miljoonaa euroa.

Yhtiön vastuunkantokyky oli 83,2 (76,8) prosenttia.

MUUT

Segmentin Muut liiketulos oli -5,1 (-1,6) miljoonaa euroa.

Aktia Oyj, Aktia Pankki Oyj ja HSp-rahoitus Oy myivät syyskuussa suorat ja epäsuorat omistuksensa Ålandsbanken Oyj:ssä. Myyntien negatiivinen vaikutus ennen veroja oli 6,3 miljoonaa euroa. Aktia on koko ajan arvostanut Ålandsbanken Oyj:n omistuksensa käyvän arvon rahaston kautta, eikä myynti siksi vaikuttanut konsernin omaan pääomaan.

Vasp-Invest Oy:n toiminnan puitteissa on käynnissä kiinteistöomaisuuden aktiivinen myynti. Siitä johtuvat sijoituskiinteistöjen selvästi alhaisemmat nettotuotot.

YHTEISET KULUT

Konserni on Yksi Aktia -strategiansa mukaisesti päättänyt yhdistää ja yhtenäistää tuki- ja esikuntatoimintonsa. Suurimmat yhteiset kuluerät muodostuvat markkinointi-, IT- ja henkilöstökuluista. Yhtenäistäminen jatkuu vuonna 2012.

Yhteiset kulut olivat 45,7 (38,8) miljoonaa euroa, ja ne jakautuivat seuraavasti: pankkitoiminta 37,6 (31,5) miljoonaa euroa, varainhoito 3,9 (3,7) miljoonaa euroa, henkivakuutus 1,8 (1,5) miljoonaa euroa ja vahinkovakuutus 2,4 (2,2) miljoonaa euroa.

KONSERNIN RISKIPOSITIOT

Pääoman- ja riskienhallinnan määritelmät ja yleiset periaatteet voi lukea Aktia Oyj:n vuosikertomuksen 2010 liitteestä K2 s. 44-67.

PANKKITOIMINNAN LUOTONANTOON LIITTYVÄT RISKIT

Luotot, joiden maksut oli 1–30 päivää viivästyneitä, vähenivät 160 (171) miljoonaan euroon eli 2,25 (2,58) prosenttiin luottokannasta vuonna 2011. Myös luotot, joiden maksut ovat 31–89 päivää viivästyneitä, vähenivät 53 (56) miljoonaan euroon eli 0,75 (0,84) prosenttiin luottokannasta.

Yli 90 päivää erääntyneet luotot, mukaan lukien saatavat konkurssiyrityksiltä ja perintäsaatat, sitä vastoin lisääntyivät 60 (36) miljoonaan euroon eli 0,84 (0,55) prosenttiin luottokannasta. 24 miljoonan euron kasvusta 16 miljoonaa euroa kohdistuu kotitalouksien luottoihin ja 8 miljoonaa euroa yritysluottoihin.

Kotitalouksien luottojen kasvu tulee osittain muutamista yksittäisistä sijoitus- tai rakennusrahoitusprojekteista. Myös yritysluottojen kasvu johtuu yksittäisistä uudelleenjärjestelyn tai perinnän kohteena olevista tapauksista. Näihin liittyvät tappioriskit on otettu huomioon joko kohdistetuissa tai ryhmäkohtaisissa arvonalentumisissa. Viimeisen vuosineljänneksen aikana perustettiin erikoisrahoitusyksikkö, johon kohonneen riskin asiakkuudet keskitettiin.

Kotitalouksien normaaliin luotonantoon liittyvät järjestämättömät luotot lisääntyivät noin 10 miljoonaan euroon, joka koostuu pääosin lainoista, jotka on myönnetty ennen vakuuksien markkina-arvon korkeaan luototusasteeseen liittyvien rajoitusten voimaantumista. Saatavista 92 prosentilla on riittävät vakuudet ja mahdolliset tappioriskit on huomioitu kohdistetuissa arvonalentumisissa.

Kotitalouksien yli 90 päivää erääntyneet luotot olivat 0,51 (0,30) prosenttia koko luottokannasta. Luotokantaan sisältyvät lisäksi taseen ulkopuoliset takaussitoumukset.

Hoitamattomat luotot viivästyksen pituuden (vrk) mukaan

(milj. euroa)				
Vrk	31.12.2011	% luottokannasta	31.12.2010	% luottokannasta
1 - 30	160	2,25	171	2,58
joista kotitalouksien osuus	115	1,62	118	1,77
31 - 89	53	0,75	56	0,84
joista kotitalouksien osuus	46	0,64	45	0,67
90 ¹ -	60	0,84	36	0,55
joista kotitalouksien osuus	36	0,51	20	0,30

¹vakuuksien markkina-arvo on keskimäärin 92 prosenttia luottojen arvosta Aktia Pankissa.

LUOTTO-, TAKAUS- JA VAKUUTUSMAKSUSAATAVIEN ARVONALENTUMISET

Luotto-, takaus- ja vakuutusmaksusaatavien yhteenlasketut arvonalentumiset vähenivät edellisvuodesta 2,8 miljoonaa euroa 11,3 (14,1) miljoonaan euroon. Arvonalentumisista 1,4 (0,7) miljoonaa euroa aiheutui kotitalouksista ja 9,1 (12,3) miljoonaa euroa yrityksistä. Vahinkovakuutusyhtiön vakuutusmaksusaatavien arvonalentumiset olivat 0,8 (1,1) miljoonaa euroa.

Kauden lopussa ryhmäkohtaiset arvonalentumiset olivat salkkutasolla yhteensä 14,0 (19,3) miljoonaa euroa, josta 7,3 (7,3) miljoonaa euroa tuli kotitalouksien ja pienempien yritysten luotoista ja 6,7 (12,0) miljoonaa euroa suuremmista, yksittäin arvostetuista yritysrahoituksesta.

Luottojen arvonalentumiset muodostivat kauden aikana yhteensä 0,1 (0,2) prosenttia koko luotonannosta. Yritysluottojen osalta vastaava luku oli 1,2 (1,6) prosenttia koko yritysluotonannosta.

RAHOITUSVAROJEN RISKIJAKAUMA

Kaikki rahoitusvarat arvostetaan joko tuloksen tai käyvän arvon rahaston kautta. Pankkikonserni ylläpitää likviditeettisalkkua puskurina sellaisten tilanteiden varalta, joissa varainhankintaa markkinoilta ei jostain syystä voida toteuttaa normaalien ehtojen mukaisesti. Salkun kiinteäkorkoisia sijoituksia käytetään myös vähentämään rakenteellista korkoriskiä. Vakuutus-toiminnoissa sijoitussalkut ovat vakuutusteknisen vastuuvelan katteena, ja ne arvostetaan juoksevasti markkina-arvoon.

Korkosijoitusten myötä konserni altistuu vastapuoliriskeille. Suorat korkosijoitukset saavat kansainvälisten luottoluokituslaitosten, kuten Standard & Poor's, Fitch

tai Moody's, luottoluokituksen. Luottoluokitukseen vaikuttaa lähinnä vastapuolen taloudellinen asema mutta myös instrumenttilajit ja niiden etuoikeus.

PANKKIKONSERNIN LIKVIDITEETTISALKKU JA MUUT KOROLLISET SIOJITUKSET

Likviditeettisalkun sijoitukset ja pankkikonsernin muut korolliset sijoitukset vähenivät vuodenvaihteesta 709 miljoonaa euroa lähinnä supistuneen repo-lainauksen vuoksi ollen 1 968 (2 677) miljoonaa euroa. Kauden aikana alle AAA-luottoluokituksen EU-maihin tehdyt sijoitukset vähenivät 211 miljoonaa euroa 442 (653) miljoonaan euroon.

Pankkikonsernin likviditeettisalkku ja muut korolliset sijoitukset

Aktia Pankki- konserni	Valtionobl. & valt. takaamat		Covered Bonds (CB)*)		Finanssi laitok- set pl. CB		Yrityslainat		Kiinteistöt		Vaihtoehtoiset sijoitukset		Osakkeet		Yhteensä	
	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010
EU AAA	145	238	916	991	309	589	-	13	-	-	-	-	-	-	1 370	1 831
Suomi	61	68	111	106	37	209	-	8	-	-	-	-	-	-	210	390
Muut AAA- maat	84	170	805	886	272	380	-	5	-	-	-	-	-	-	1 161	1 441
EU < AAA	51	92	352	449	39	110	-	3	-	-	-	-	-	-	442	653
Belgia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kreikka	-	14	2	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	17
Irlanti	-	-	27	26	-	17	-	-	-	-	-	-	-	-	27	43
Italia	-	-	60	73	-	21	-	-	-	-	-	-	-	-	60	94
Portugali	22	29	76	118	9	26	-	2	-	-	-	-	-	-	107	173
Espanja	29	50	187	229	30	46	-	1	-	-	-	-	-	-	246	326
Muut maat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Eurooppa pl. EU	-	-	50	62	30	56	-	-	-	-	-	-	-	-	80	118
Pohjois- Amerikka	-	-	33	33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33	33
Muut OECD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ylikansalliset	-	-	-	-	43	42	-	-	-	-	-	-	-	-	43	42
Muut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Yhteensä	197	330	1 350	1 535	421	796	-	16	-	-	-	-	-	-	1 968	2 677

*Kiinteistövakuudelliset joukkovelkakirjalainat

Luottoluokitusten jakauma pankkitoiminnan likviditeettisalkussa

(milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010
	1 968	2 677
Aaa	55,6 %	53,0 %
Aa1-Aa3	21,9 %	32,3 %
A1-A3	11,9 %	10,8 %
Baa1-Baa3	6,3 %	0,8 %
Ba1-Ba3	1,9 %	0,7 %
B1-B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 tai heikompi	0,0 %	0,0 %
Kotimaiset kunnat (ei luotto- luokitusta)	2,1 %	1,8 %
Ei luottoluokitusta	0,3 %	0,6 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

Konserni ylläpitää omia instrumenttikohtaisia vaatimuksia, jotka perustuvat instrumentin tyyppiin ja luottoarvioon. Rahoitusvaroista 10,7 (3,0) prosenttia ei täyttänyt sisäisiä instrumenttikohtaisia vaatimuksia. Näistä vakuudellisia joukkovelkakirjalainoja oli 8,3 (1,9) prosenttia. Muutos johtuu lähinnä portugalilaisiin ja espanjalaisiin vakuudellisiin joukkovelkakirjalainoihin tehdyistä sijoituksista, koska maiden luottoluokitusta on laskettu vuoden aikana. Rahoitukseen oikeuttamattomat arvopaperit, joilla on luottoluokitus, olivat yhteensä 0,3 (0,0) prosenttia ja rahoitukseen oikeuttamattomat arvopaperit, joilla ei ole luottoluokitusta, 0,3 (0,6) prosenttia.

HENKIVAKUUTUSYHTIÖN SJOITUSSALKKU

Henkivakuutusyhtiön ssijoitussalkun allokaatio on pysynyt melko muuttumattomana vuodenvaihteesta 2010/2011. Markkina-arvo oli 661 (700) miljoonaa euroa, mutta vähennys johtuu lähinnä 36 miljoonan euron rinnakkaisvakuutuskannan siirtämisestä Liv-Alandiaan, kun vastaava arvo sijoitussalkusta siirrettiin vastuun katteeksi (31.12.2011).

Vakuudellisten joukkovelkakirjalainojen osuus on edelleen kasvanut, samalla kun salkun duraatiota on pidennetty. Myös kiinteistösijoitukset ja kehittyvien markkinoiden valtionobligaatioihin tehdyt sijoitukset ovat kasvaneet vuoden aikana. Kauden aikana sijoitukset alle AAA-luottoluokituksen EU-maihin laskivat 27 miljoonaa euroa 31 (67) miljoonaan euroon.

Henkivakuutusyhtiön sijoitussalkku

Aktia Henki- vakuutus	Valtionobl. & valt. takaamat		Covered Bonds (CB)*		Finanssilaitok- set pl. CB		Yrityslainat		Kiinteistöt		Vaihtoehtoiset sijoitukset		Osakkeet		Yhteensä	
	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010
EU AAA	204	212	184	136	65	64	86	124	42	39	8	10	-	-	589	584
<i>Suomi</i>	49	75	21	13	29	17	44	45	42	39	7	9	-	-	192	198
<i>Muut AAA- maat</i>	155	136	164	123	36	47	42	79	-	-	1	2	-	-	397	386
EU < AAA	10	44	13	14	0	-	8	9	-	-	-	-	-	-	31	67
<i>Belgia</i>	-	16	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	16
<i>Kreikka</i>	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12
<i>Irlanti</i>	-	-	0	1	0	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2
<i>Italia</i>	-	-	2	2	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	7	7
<i>Portugali</i>	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	4
<i>Espanja</i>	-	6	11	11	-	-	1	2	-	-	-	-	-	-	13	20
<i>Muut maat</i>	7	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	5
Eurooppa pl. EU	-	-	0	-	7	11	0	5	-	-	1	1	-	-	8	16
Pohjois- Amerikka	0	-	-	-	(0)	-	5	5	-	-	1	5	-	-	6	10
Muut OECD	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1
Ylikansal- liset	-	-	-	-	5	3	-	-	-	-	-	-	-	-	5	3
Muut	23	19	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	24	19
Yhteensä	237	274	198	149	76	78	99	143	42	39	10	16	-	-	661	700

*Kiinteistövakuudelliset joukkovelkakirjalainat

Henkivakuutustoiminnan suorien korkosijoitusten luottoluokitusjakauma

(milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010
	546	577
Aaa	70,5 %	58,9 %
Aa1-Aa3	8,7 %	13,1 %
A1-A3	11,5 %	14,3 %
Baa1-Baa3	4,1 %	6,2 %
Ba1-Ba3	0,8 %	2,3 %
B1-B3	0,0 %	0,1 %
Caa1 tai heikompi	0,0 %	0,2 %
Kotimaiset kunnat (ei luotto- luokitusta)	0,0 %	0,0 %
Ei luottoluokitusta	4,4 %	4,9 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

Suurista korkosijoituksista 2,3 (1,5) prosenttia ei täyttänyt sisäisiä instrumenttikohtaisia vaatimuksia.

VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖN SIOITUSSALKKU

Vahinkovakuutusyhtiön sijoitussalkku kasvoi kauden aikana 14 miljoonaa euroa 161 (147) miljoonaan euroon. Vakuudellisten joukkovelkakirjalainojen osuus sijoitusallokaatiosta kasvoi. Kauden aikana sijoitukset alle AAA-luottoluokituksen EU-maihin laski 11 miljoonaa euroa 9 (20) miljoonaan euroon.

Vahinkovakuutusyhtiön sijoitussalkku

Aktia Vahinko	Valtionobl. & valt. takaamat		Covered Bonds (CB)*		Finanssilaitok- set pl. CB		Yrityslainat		Kiinteistöt		Vaihtoehtoiset sijoitukset		Osakkeet		Yhteensä	
	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010
EU AAA	50	47	37	20	20	15	10	11	27	26	1	1	-	-	143	120
<i>Suomi</i>	2	2	9	4	14	6	6	5	27	26	1	1	-	-	59	44
<i>Muut AAA- maat</i>	47	44	28	16	6	10	4	6	-	-	-	-	-	-	85	76
EU < AAA	7	18	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9	20
<i>Belgia</i>	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2
<i>Kreikka</i>	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
<i>Irlanti</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Italia</i>	-	3	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4
<i>Portugali</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Espanja</i>	4	4	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
<i>Muut maat</i>	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-
Eurooppa pl. EU	-	-	3	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	4	2
Pohjois- Amerikka	-	-	-	-	(0)	-	1	2	-	-	-	-	-	-	0	2
Muut OECD	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1
Ylikansal- liset	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-
Muut	4	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	3
Yhteensä	61	67	41	23	21	16	10	13	27	26	1	1	-	-	161	147

Vahinkovakuutusyhtiön suorien korkosijoitus- luottoluokituksen jakauma

(milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010
	116	113
Aaa	72,9 %	57,9 %
Aa1-Aa3	13,8 %	24,4 %
A1-A3	9,5 %	7,0 %
Baa1-Baa3	1,4 %	1,4 %
Ba1-Ba3	0,0 %	7,1 %
B1-B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 tai heikompi	0,0 %	0,0 %
Kotimaiset kunnat (ei luotto- luokitusta)	0,0 %	0,0 %
Ei luottoluokitusta	2,4 %	2,2 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

Kaikki vahinkovakuutusyhtiön sijoitukset täyttivät – kuten edellisvuonna – sisäiset instrumenttityyppikohtaiset vaatimukset.

KONSERNIN SIOITUKSET ALLE AAA- LUOTTOLUOKITUKSEN EU-MAIHIN

Konsernin sijoitukset alle AAA-luottoluokituksen EU-maihin olivat vuoden 2011 lopussa yhteensä 482 (740) miljoonaa euroa ja yhteenlaskettu realisoimaton tulos -35,3 (-26,6) miljoonaa euroa. Erät on kirjattu omaan pääomaan käyvän arvon rahastoon. Omistuksista ei ole kirjattu tulosvaikutteisesti arvonalentumisia. Sen sijaan on tehty ennenaikaisia myyntejä, joista on kauden aikana seurannut 8,2 miljoonan euron myyntitappio ennen veroja. Kaikki EU-maihin, myös alle AAA-luottoluokituksen maihin, tehdyt sijoitukset arvostetaan juoksevasti vallitsevaan markkina-arvoon.

PANKKITOIMINNAN JA EMOYHTIÖN MUUT MARKKINARISKIT

Pankkitoiminnassa ja emoyhtiö Aktia Oyj:ssä ei kummassakaan harjoiteta osakekauppaa kaupankäyntitaroituksessa eikä kiinteistösijoittamista tuottotarkoituksessa.

Kiinteistöomistus oli vuoden lopussa 0,7 (3,4) miljoonaa euroa ja toiminnalle välttämättömät osakesijoitukset olivat 1,8 (26,9) miljoonaa euroa.

RAHOITUSVAROJEN ARVOSTUS

TULOKSEEN KIRJATTAVAT ARVONMUUTOKSET

Rahoitusvarojen arvonalentumisten vuoden tulos oli -4,3 (-3,9) miljoonaa euroa, ja se liittyy kiinteistörahastojen ja pienempien pääomasijoitusomistusten arvon pysyvään laskuun. Nämä sijoitukset kuuluvat pääasiassa henkivakuutusyhtiön sijoitussalkkuun.

Rahoitusvarojen arvonalentumiset

(milj. euroa)	2011	2010
Korkosijoitukset		
Pankkitoiminta	-	-
Henkivakuutustoiminta	0,6	-0,1
Vahinkovakuutustoiminta	-	-
Osakkeet ja osuudet		
Pankkitoiminta	-	-
Henkivakuutustoiminta	-4,6	-3,8
Vahinkovakuutustoiminta	-0,3	-
Yhteensä	-4,3	-3,9

KÄYVÄN ARVON RAHASTOON KIRJATTAVAT ARVONMUUTOKSET

Arvonalentuminen, jota ei ole kirjattu tulokseen, tai arvon nousu, jota ei ole realisoitu, kirjataan käyvän arvon rahastoon. Käyvän arvon rahasto oli konsernin rahavirtasuojauksen huomioon ottaen 19,1 (22,5) miljoonaa euroa laskennallisten verojen jälkeen.

Rahavirtasuojaus, joka koostuu korkojohdannaisten perusmarkkina-arvosta ja joka on hankittu pankkitoiminnan korkokatteen suojaamistarkoituksessa, oli 25,5 (25,7) miljoonaa euroa.

Käyvän arvon rahaston erittely

(milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010	Δ
Osakkeet ja osuudet			
Pankkitoiminta	0,0	0,2	-0,2
Henkivakuutustoiminta	6,1	2,6	3,5
Vahinkovakuutustoiminta	0,8	0,3	0,5
Suorat korkosijoitukset			
Pankkitoiminta	-34,9	-16,6	-18,3
Henkivakuutustoiminta	17,9	10,7	7,2
Vahinkovakuutustoiminta	3,7	-0,4	4,1
Rahavirran suojaus	25,5	25,7	-0,2
Käyvän arvon rahasto yhteensä	19,1	22,5	-3,4

OPERATIIVISET RISKIT

Vuoden 2011 aikana ei toteutunut operatiivisia riskejä, jotka olisivat aiheuttaneet olennaista taloudellista vahinkoa.

LÄHIPIIRI

Lähipiirillä tarkoitetaan Aktia Oyj:ssä johtavassa asemassa olevia avainhenkilöitä ja näiden perheenjäseniä sekä yhtiöitä, joissa johtavassa asemassa olevalla avainhenkilöllä on määräysvalta. Aktia-konsernin avainhenkilöitä ovat Aktia Oyj:n hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan varamies.

Kauden aikana lähipiirin kanssa tehdyissä liiketoimissa ei ollut merkittäviä muutoksia.

MUITA TAPAHTUMIA VUODEN AIKANA

Aktia Pankin avainhenkilöt perustivat uuden ALM Partners Oy -nimisen osakasvetoisen yrityksen. Aktia, säästöpankit ja POP Pankit ovat yhtiön määräysvallattomia omistajia, jotka ostavat yhtiön palveluja.

Aktia Pankki, MTV Oy ja suomalaiset kiinteistönvälittäjät perustivat yhdessä Jokakoti Oy:n, yhteisen asuntomarkkinapaikan verkkoon. Aktia Pankki on merkinnyt 16,7 prosenttia Jokakoti Oy:n osakkeista. Toiminta aloitettiin 1.4.2011.

Hallintoneuvoston jäsen, valtiotieteen tohtori, kansliapäällikkö Christoffer Grönholm kuoli vuoden aikana. Hänen toimikautensa hallintoneuvostossa olisi päättynyt vuonna 2012.

Johtoryhmän jäsen, kauppatieteiden maisteri Taru Narvanmaa nimitettiin Aktia Oyj:n varatoimitusjohtajaksi. Kauppatieteiden maisteri Magnus Weurlander nimitettiin Aktia Oyj:n johtoryhmän jäseneksi vastuualueenaan riskienvalvonta ja pankkituotteet & -prosessit.

Aktia Henkivakuutus ja Pohjantähti Keskinäinen Vakuutusyhtiö aloittivat yhteistyön, jonka puitteissa Pohjantähti tarjoaa asiakkailleen Aktia Henkivakuutuksen tuotteita.

Aktia Pankki Oyj jätti Finanssivalvonnalle sisäisen luottoluokituksen hakemuksen (IRBA = Internal Risk Based Approach). Hyväksytyin hakemuksen tuloksena sisäisen luottoluokituksen odotetaan nostavan ensijaisten omien varojen suhdetta 3–5 prosenttia.

Aktia uudisti organisaationsa rakennetta vastatakseen finanssimarkkinoiden yleisiin haasteisiin. Konsernin lähivuosien kasvu- ja kannattavuustavoitteiden saavuttamiseksi Aktia parantaa toimintamallinsa asiakaslähteisyyttä entisestään.

Kauppatieteiden maisteri Katja Kerke nimitettiin Aktia Henkivakuutus Oy:n toimitusjohtajaksi.

TAPAHTUMIA VUODENVAIHTEEN JÄLKEEN

Aktian uusi verkkopankki lanseerattiin 25.1.2012.

Aktia Oyj teki 27.1.2012 sopimuksen, jonka mukaan se myy 51 prosenttia Aktia Vahinkovakuutus Oy:stä Folksamille ja 15 prosenttia Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritakselle. Aktialle jää 34 prosentin omistusosuus. Tämän lisäksi Folksam sai option ostaa vielä 24 % Aktia Vahinkovakuutuksesta 3 vuoden sisällä.

Myydessään 66 prosenttia vahinkovakuutusyhtiön osakkeista Aktia saa noin 31 miljoonaa euroa käteisenä, mistä aiheutuu noin 5 miljoonan euron kertaluonteinen tuotto. Liiketoimi on tarkoitus toteuttaa vuoden 2012 ensimmäisellä neljänneksellä. Kauppa pienentää Aktia Oyj:n tasetta noin 160 miljoonaa euroa ja liiketoiminnan kuluja noin 20 miljoonaa euroa vuositasona sekä vähentää Aktian tuloksen vaihtelua.

Aktia Kortti Oy myi 31.1.2012 liiketoimintansa emoyhtiö Aktia Pankki Oyj:lle, joka jatkaa korttitoimintaa sen nykyisessä muodossa.

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväresurssien lukumäärä oli vuoden 2011 aikana keskimäärin 1 192 (31.12.2010; 1 183).

Aktia-konsernin henkilöstöä vähennettiin yt-neuvottelujen tuloksena 25:llä. Tämä aiheutti 1,8 miljoonan euron kertaluonteisen kulun.

HENKILÖSTÖRAHASTO

Aktia Oyj:n hallitus vahvisti henkilöstörahastoon maksettavaksi voittopalkkio-osuudeksi 10 prosenttia konsernin liikevoiton 35 miljoonaa euroa ylittävästä osuudesta. Voittopalkkio-osuus ei kuitenkaan voi ylittää kolmea miljoonaa euroa. Myös toimitusjohtaja ja muut konserninjohtajien jäsenet olivat konsernin henkilöstörahaston jäseniä vuoden 2011 loppuun.

KANNUSTEOHJELMA VUONNA 2011

Aktia Oyj:n hallitus on päättänyt uudesta osakepohjaisesta kannusteohtelmasta Aktia-konsernin avainhenkilöille, näiden joukossa toimitusjohtaja ja konserninjohtajien jäsenet.

Palkkio koostuu osittain Aktia Oyj:n A-osakkeista, osittain rahasummasta, joka kattaa palkkiosta avainhenkilöille aiheutuvat verot ja veroluonteiset maksut. Kannusteohtelma on kaksiosainen.

Ohjelman toinen osa perustuu ansaintakriteereihin ja käsittää kolme ansaintajaksoa: kalenterivuodet 2011–2012, 2012–2013 ja 2013–2014. Ansaintajakson 2011–2012 ansaintakriteerit ovat Aktia-konsernin kumulatiivisen oikaistun oman pääoman kehitys 1.1.2011–31.12.2012 (NAV) (paino 50 %) sekä konsernin yhteenlaskettu palkkio- ja vakuutusnetto 1.1.2011–31.12.2012 (paino 50 %).

Kunkin ansaintajakson mahdollinen palkkio maksetaan neljässä erässä ansaintajakson päätyttyä noin kolmen vuoden aikana. Hallitus on määritellyt enimmäispalkkion avainhenkilöä kohti. Palkkiota ei yleensä makseta avainhenkilölle, joka palkkion maksuajankohtana ei enää ole työ- tai toimisuhteessa Aktia-konserniin.

Ohjelman toisen osan myötä avainhenkilöiden on lisäksi mahdollista saada ehdollinen palkkio, joka perustuu Aktia Oyj:n A-osakkeiden ostamiseen ohjelman alkaessa. Ehdollinen palkkio maksetaan avainhenkilölle huhtikuun loppuun mennessä vuonna 2016, ja se koostuu sekä osakkeista että rahasta edellyttäen, että avain-

henkilö on työ- tai toimisuhteessa Aktia-konserniin ja että ehdollisen palkkion maksun edellyttämiä osakkeita ei ole luovutettu ennen palkkion maksamista.

Avainhenkilöt ovat velvollisia pitämään puolet kaikista kannusteohjelman kautta saamistaan osakkeista siihen asti, että osakkeiden yhteenlaskettu arvo vastaa heidän bruttovuosipalkkaansa. Henkilöiden tulee säilyttää osakeomistus niin kauan kuin he ovat konsernin palveluksessa.

Ohjelman kautta saatava palkkio voi olla yhteensä enintään 401 200 Aktia Oyj:n A-osaketta ja osakkeiden arvoa vastaava rahasumma. Uuden kannusteohjelman laadinnassa on otettu huomioon rahoitusalan palkitsemisjärjestelmiä koskeva uudistettu sääntely.

Aktia-konsernin palkka- ja palkkioselvitys on julkaistu Aktia Oyj:n kotisivuilla (www.aktia.fi).

HALLITUS JA KONSERNINJOHTO

Aktia Oyj:n hallituksen kokoonpano toimikaudella 1.1.–31.12.2011:
Puheenjohtaja Dag Wallgren, kauppatieteiden maisteri
Varapuheenjohtaja Nina Wilkman, varatuomari
Marcus H. Borgström, maanviljelysneuvos
Hans Frantz, valtiotieteen lisensiaatti
Lars-Erik Kvist, ekonomi
Nils Lampi, diplomiekonomi
Kjell Sundström, kauppatieteiden maisteri
Marina Vahtola, kauppatieteiden maisteri

Aktia Oyj:n hallituksen kokoonpano toimikaudella 1.1.–31.12.2012:
Puheenjohtaja Dag Wallgren, kauppatieteiden maisteri
Varapuheenjohtaja Nina Wilkman, varatuomari
Jannica Fagerholm, kauppatieteiden maisteri
Hans Frantz, valtiotieteen lisensiaatti
Kjell Hedman, ekonomi
Nils Lampi, diplomiekonomi
Catharina von Stackelberg-Hammarén, kauppatieteiden maisteri
Kjell Sundström, kauppatieteiden maisteri

Hallintoneuvosto päätti 8.12.2011 hallituksen palkkiot vuodelle 2012:

- vuosipalkkio, puheenjohtaja, 48 200 euroa
- vuosipalkkio, varapuheenjohtaja, 26 900 euroa
- vuosipalkkio, jäsen, 21 300 euroa

Hallintoneuvosto päätti 8.12.2011, että 10 prosenttia hallituksen jäsenten vuosipalkkiosta (brutto) maksetaan Aktian A-osakkeina, jotka ostetaan suoraan

pörssistä markkinahintaan hallituksen jäsenten lukuun, sinä päivänä, jona Aktia Oyj:n tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2011 on julkaistu, kuitenkin viimeistään kahden viikon kuluessa tämän jälkeen.

Aktian konserninjohtoon kuuluvat toimitusjohtaja Jussi Laitinen, varatoimitusjohtaja, toimitusjohtajan varamies Jarl Sved, varatoimitusjohtaja Stefan Björkman, varatoimitusjohtaja Taru Narvanmaa, varatoimitusjohtaja Robert Sergelius ja johtaja Magnus Weurlander.

KONSERNIRAKENTEEN MUUTOKSET

Aktia Pankki Oyj:n omistusosuus Aktia Asset Managementista pieneni vuoden aikana 93 prosentista 86 prosenttiin. Tällä ei ole merkittävää vaikutusta konsernin tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Samlinkin Itella Oyj:lle suunnatun osakeannin jälkeen Aktia Pankki Oyj:n omistus Samlinkissa on pienentynyt 23,97 prosentista 22,56 prosenttiin.

HALLITUKSEN EHDOTUS VUODEN 2012 YHTIÖKOKOUKSELLE

Hallitus ehdottaa 16.4.2012 pidettävälle yhtiökokoukselle, että osakkeenomistajille jaetaan 0,30 (0,30) euroa osakkeelta kaudelta 1.1.–31.12.2011, mikä vastaa 57 prosentin osinkosuhdetta. Ehdotettu osingonjako on yhteensä 20,0 (19,9) miljoonaa euroa.

Täsmäytyspäiväksi ehdotetaan 19.4.2012 ja maksupäiväksi 26.4.2012.

Hallituksen toimintakertomus, tilinpäätös, hallinnointiraportti ja vuosikertomus julkaistaan 26.3.2012.

Nimitysvaliokunta ehdottaa, että hallintoneuvoston jäsenten palkkiot pidetään samoina kuin edellisvuonna. Ehdotetut palkkiot ovat

- vuosipalkkio, puheenjohtaja, 21 500 euroa
- vuosipalkkio, varapuheenjohtaja, 9 500 euroa
- vuosipalkkio, jäsen, 4 200 euroa

Kokouspalkkio ehdotetaan nostettavaksi 450 eurosta 500 euroon.

Lisäksi ehdotetaan, että matka- ja majoittumiskorvaukset sekä päivärahat maksetaan valtion matkustussäännön mukaisesti. Nimitysvaliokunta ehdottaa, että 20 % vuosipalkkiosta (brutto) maksetaan jäsenille Aktia Oyj:n A-osakkeiden muodossa.

Nimitysvaliokunta ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilintarkastajaksi valitaan uudelleen KHT-yhteisö KPMG Oy Ab. Tilintarkastajan palkkio ehdotetaan maksettavaksi laskun perusteella.

Aktia Oyj:n yhtiökokouksen 29.3.2011 päätöksen mukaisesti nimitysvaliokunta valmistelee yhtiön hallintoneuvoston jäseniä, tilintarkastajaa tai tilintarkastajia sekä näiden palkkioita koskevat päätösehdotukset varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitysvaliokunta koostuu yhtiökokousta edeltävän kalenterivuoden 1. marraskuuta vallinneen tilanteen mukaan kolmen suurimman osakkeenomistajan edustajista sekä hallintoneuvoston puheenjohtajasta.

Nimitysvaliokunnan jäsenet ovat kanslianeuvos Håkan Mattlin, Stiftelsen Tre Smeder, kamarineuvos Mikael Westerback, Elinkorkolaitos Hereditas, ja toimitusjohtaja Jan-Erik Stenman, Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas sekä kamarineuvos Henry Wiklund, hallintoneuvoston puheenjohtaja..

OSAKEPÄÄOMA JA OMISTAJAT

Joulukuun 2011 lopussa Aktia Oyj:n maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepääoma oli 93 873 816 euroa. Pääoma jakautuu 46 936 908 A-osakkeeseen ja 20 050 850 R-osakkeeseen. Osakkeiden kokonaismäärä on 66 987 758. Joulukuun lopussa rekisteröityjen omistajien lukumäärä oli 48 978.

Vuoden aikana arvo-osuustileille kirjattiin Veritas Vahinkovakuutuksen sulautumiseen liittyvästä 6 800 000 osakkeen sulautumisvastikkeesta vielä 91 738 uutta A-osaketta. Jäljellä olevien osakkeiden läpikäyntiä ja kirjaamista jatketaan. Rekisteröimättömiä osakkeita oli 807 226 kappaletta eli 0,2 prosenttia.

Aktian oma osakeomistus oli 467 436 osaketta, eli 0,7 prosenttia koko osakekannasta.

OSAKKEET

Aktian kaupankäyntikoodit ovat AKTAV A-osakkeen osalta ja AKTRV R-osakkeen osalta. A-osakkeella on yksi ääni ja R-osakkeella 20 ääntä. Osakkeiden muut oikeudet ovat samat.

A-osakkeen päätöskurssi 31.12.2011 oli 4,88 (7,60) euroa ja R-osakkeen 8,54 (8,50) euroa, joten Aktia Oyj:n markkina-arvo oli 399 miljoonaa euroa. A-osakkeen korkein noteeraus vuoden aikana oli 8,14 euroa ja alin 4,34 euroa. R-osakkeen korkein noteeraus oli 9,15 euroa ja alin 6,93 euroa.

A-osakkeen keskimääräinen päivittäinen vaihto oli 236 325 euroa tai 39 143 osaketta. R-osakkeen keskimääräinen päivittäinen vaihto oli 38 417 euroa tai 4 497 osaketta.

NÄKYMÄT JA RISKIT VUODEKSI 2012

NÄKYMÄT

Aktia pyrkii kasvamaan markkinoita nopeammin henkilöasiakkaiden ja pienten yritysten osalta. Vuonna 2012 Aktian kasvua vauhditetaan panostamalla asiakkuuksiin ja lisä- ja ristiinmyyntiin sekä kehittämällä verkkopalveluja.

Kannattavuutta parannetaan myös kustannussäästöillä sekä riskien ja pääoman hallinnan avulla.

Korkosuojaukset, jotka ovat tilapäisesti nostaneet korkokatteen poikkeuksellisen hyvälle tasolle, ovat umpeutuneet. Vuosien 2009–2011 korkeaa korkokatetta on mahdotonta saavuttaa toistamiseen alhaisten korkojen ympäristössä. Kirjattujen arvonalentumisten odotetaan vähenevän vuonna 2012. Tilikauden 2012 liikevoiton odotetaan jäävän alle vuoden 2011 tason.

RISKIT

Tärkeimmät Aktian tulokseen vaikuttavat tekijät ovat yleinen taloustilanne, osake-, korko- ja valuuttakurssien vaihtelu sekä kilpailutilanne. Niissä tapahtuvat muutokset voivat vaikuttaa pankki-, vakuutus-, kiinteistönvälitys- ja omaisuudenhoitopalvelujen kysyntään.

Korkotason muutoksia, tuottojen kehitystä ja luottomarginaaleja on vaikea ennustaa. Nämä tekijät voivat vaikuttaa Aktian korkomarginaaliin ja sitä myötä kannattavuuteen. Aktia harjoittaa tehokasta korkorisienhallintaa.

Mahdolliset tulevat arvonalentumiset Aktian luottosalkussa voivat aiheutua monista tekijöistä, joista keskeisimpiä ovat talouden yleinen tila, korkotaso, työttömyysaste sekä asuntohintojen kehitys.

Raha- ja velkamarkkinoiden tehokas toiminta on oleellista Aktian jälleärahoitukselle. Muiden pankkien tavoin kotitalouksien talletukset muodostavat osan Aktian likviditeettitarpeesta.

Aktian rahoitus- ja muiden varojen markkina-arvo voi muuttua mm. sijoittajien korkeampien tuottovaatimusten seurauksena.

Finanssikriisin tuloksena on syntynyt useita pankki- ja vakuustustoiminnan sääntelyä koskevia aloitteita, mikä on aiheuttanut epävarmuutta tulevaisuuden pääomavaateista. Pääomavaateiden muutos voi lähivuosina aiheuttaa sekä pääomitustarvetta että tarvetta muuttaa konsernin rakennetta. Sääntelymuutokset tulevat todennäköisesti johtamaan korkeampiin pääomavaatimuksiin, kiristyvään kilpailuun talletuksista, pitkäaikaisen jälleärahoituksen tarpeen kasvuun sekä pidemmällä aikavälillä lainamarginaalien nousuun.

TUNNUSLUVUT

(milj. euroa)	2011	2010	Δ %	10-12/2011	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,53	0,83	-36 %	0,12	0,09	0,13	0,20
Oma pääoma/osake (NAV), euroa ¹	7,01	6,81	3 %	7,01	6,90	6,43	6,14
Oman pääoman tuotto (ROE), %	7,2	12,0	-41 %	6,1	4,4	7,6	11,9
Laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,46	0,52	-12 %	0,06	0,48	0,30	-0,37
Vakavaraisuusaste ¹ , (rahoitus - ja vakuutusryhmittymä), %	163,5	156,5	4 %	163,5	162,6	156,5	152,6
Osakkeiden lukumäärä keskimäärin, milj. kpl ²	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5
Osakkeiden määrä kauden lopussa, milj. kpl ¹	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5
Henkilöstö (kokopäiväresurssit), keskimäärin katsauskauden alusta ¹	1 192	1 183	1 %	1 192	1 190	1 191	1 194
Pankkitoiminta (ml. Yksityispankki)							
Kulu/tuotto-suhde	0,73	0,59	24 %	0,78	0,79	0,74	0,63
Ottolainaus yleisöltä ¹	3 645,2	3 396,6	7 %	3 645,2	3 576,2	3 492,1	3 415,2
Antolainaus yleisölle ¹	7 063,3	6 591,6	7 %	7 063,3	6 938,4	6 805,2	6 660,2
Vakavaraisuusaste, % ¹	16,2	15,9	2 %	16,2	16,6	16,6	16,0
Ensisijaisten omien varojen suhde, % ¹	10,6	10,1	5 %	10,6	10,8	10,8	10,3
Riskipainotetut sitoumukset ¹	3 694,0	3 673,1	1 %	3 694,0	3 643,1	3 648,6	3 656,5
Varainhoito							
Rahastopääoma ¹	3 613,4	4 264,0	-15 %	3 613,4	3 379,2	4 147,7	4 125,4
Hallinnoitavat ja välitettävät varat ¹	6 624,1	6 978,2	-5 %	6 624,1	6 204,6	7 048,7	6 921,6
Henkivakuutus							
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta	103,5	101,2	2 %	25,5	19,3	23,9	34,8
Liikekustannussuhde, % ²	91,7	93,6	-2 %	91,7	95,5	98,4	97,5
Toimintapääoma ¹	117,3	98,8	19 %	117,3	116,4	96,9	85,9
Vakavaraisuusaste, % ²	20,7	16,1	29 %	20,7	19,2	15,9	14,1
Sijoitukset käyvin arvoin ¹	911,6	951,3	-4 %	911,6	934,1	950,0	944,5
Vastuovelka korkosidonnaisille vakuutusosille ¹	533,4	587,7	-9 %	533,4	575,5	581,1	586,8
Vastuovelka rahastovakuutusosille ¹	284,8	282,4	1 %	284,8	269,6	298,5	297,4
Vahinkovakuutus							
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta	69,8	67,2	4 %	11,2	12,4	15,0	31,2
Vakuutusmaksutuotot	64,3	61,4	5 %	15,9	16,3	15,6	16,5
Liikekulusuhde, % ²	26,9	26,5	1 %	26,9	25,9	25,9	23,7
Vahinkosuhde, % ²	78,5	80,0	-2 %	78,5	77,8	82,6	87,9
Yhdistetty kulusuhde, % ²	105,4	106,6	-1 %	105,4	103,7	108,5	111,6
Vastuovelka ennen jälleenvakuuttajien osuutta ¹	123,3	119,7	3 %	123,3	127,4	133,1	135,3
Vakavaraisuuspääoma ¹	53,2	46,6	14 %	53,2	55,5	46,9	42,2
Vastuuelan vakavaraisuusaste, % ¹	46,9	43,6	7 %	46,9	48,0	38,7	34,6
Vastuunkantokyky (riskinkantokyky), % ¹	83,2	76,8	8 %	83,2	88,3	75,7	67,9

¹ kauden lopussa

² kumulatiivien vuoden alusta

KONSERNIN TULOSLASKELMA

(milj. euroa)	2011	2010	Δ
Korkokate	128,8	149,3	-14 %
Osinkotuotot	0,2	1,1	-84 %
Palkkiotuotot	74,9	73,8	2 %
Palkkiokulut	-15,5	-16,8	8 %
Palkkiotuotot netto	59,5	57,0	4 %
Henkivakuutusnetto	22,7	16,5	38 %
Vahinkovakuutusnetto	24,3	22,6	7 %
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	-14,8	-5,6	-165 %
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	0,3	0,5	-49 %
Liiketoiminnan muut tuotot	3,9	7,9	-50 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	224,8	249,4	-10 %
Henkilöstökulut	-84,1	-82,8	2 %
IT-kulut	-27,8	-23,8	17 %
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-6,5	-7,2	-11 %
Liiketoiminnan muut kulut	-48,1	-45,2	6 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-166,5	-159,0	5 %
Arvon alentumistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksusaatavista	-11,3	-14,1	-20 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-0,1	1,6	-
Liikevoitto	47,0	77,9	-40 %
Verot	-10,5	-19,9	-47 %
Tilikauden voitto	36,5	58,0	-37 %
Josta:			
Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus	35,5	55,5	-36 %
Määräysvallattomien omistajien osuus	1,0	2,6	-62 %
Yhteensä	36,5	58,0	-37 %
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,53	0,83	-36 %
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,53	0,83	-36 %

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

(milj. euroa)	2011	2010	Δ %
Tilikauden voitto	36,5	58,0	-37 %
Muut laajan tuloslaskelman erät verojen jälkeen:			
Myytävikissä olevien rahoitusvarojen arvostuksen muutos käypään arvoon	-0,9	-31,7	97 %
Kassavirtasuojauksen arvostuksen muutos käypään arvoon	-0,2	4,3	-
Myytävikissä olevien rahoitusvarojen kirjaus tuloslaskelmaan	-2,8	6,5	-
Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt	-1,3	-	-
Osakeperusteiset palkkiot	-0,2	-	-
Tilikauden laajan tuloslaskelman tulos	31,0	37,1	-16 %
Laajan tuloslaskelman tulos josta:			
Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus	30,6	34,6	-12 %
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,4	2,5	-83 %
Yhteensä	31,0	37,1	-16 %
Laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,46	0,52	-12 %
Laimennusvaikutuksella oikaistu laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,46	0,52	-12 %

KONSERNIN TASE

(milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010	Δ %
Varat			
Käteiset varat	475,0	273,4	74 %
Tuloksen kautta käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat	1,9	20,9	-91 %
Korkosijoitukset	2 509,7	3 241,0	-23 %
Osakkeet ja osuudet	109,4	142,7	-23 %
Myytavissä olevat rahoitusvarat	2 619,1	3 383,7	-23 %
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	20,0	21,5	-7 %
Johdannaissopimukset	300,6	230,2	31 %
Saamiset luottolaitoksilta	88,8	46,0	93 %
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä	7 063,3	6 591,6	7 %
Lainat ja muut saamiset	7 152,1	6 637,6	8 %
Sijoitussidonnaisen vastuuvelan sijoitukset	286,7	280,0	2 %
Sijoitukset osakkuusyrityksiin	3,5	5,2	-34 %
Aineettomat hyödykkeet	17,3	10,8	59 %
Sijoituskiinteistöt	24,6	24,3	1 %
Muut aineelliset hyödykkeet	7,6	9,2	-17 %
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	83,5	87,1	-4 %
Muut varat	26,6	21,3	25 %
Muut varat yhteensä	110,1	108,3	2 %
Tuloverosaamiset	22,3	0,0	-
Laskennalliset verosaamiset	13,0	13,4	-3 %
Verosaamiset	35,3	13,4	163 %
Myytavissä olevat varat	2,2	0,7	195 %
Varat yhteensä	11 056,1	11 019,2	0 %
Velat			
Velat luottolaitoksille	1 111,9	959,7	16 %
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille	3 645,2	3 396,6	7 %
Talletukset	4 757,2	4 356,3	9 %
Johdannaissopimukset	156,0	149,5	4 %
Liikkeeseen lasketut velkakirjat	3 800,1	3 381,9	12 %
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	258,7	256,0	1 %
Muut velat luottolaitoksilta	353,5	1 012,5	-65 %
Muut velat yleisölle ja julkisyhteisöille	51,7	177,0	-71 %
Muut rahoitusvelat	4 464,0	4 827,4	-8 %
Korkosidonnaisten vakuutusten vastuovelka	533,4	587,7	-9 %
Rahastovakuutusten vastuovelka	284,8	282,4	1 %
Vahinkovakuutusten vastuovelka	123,3	119,7	3 %
Vakuutustekninen vastuovelka	941,5	989,8	-5 %
Siirtovelat ja saadut ennakot	106,9	93,9	14 %
Muut velat	52,1	44,0	18 %
Muut velat yhteensä	159,0	137,9	15 %
Tuloverovelat	2,6	9,0	-70 %
Laskennalliset verovelat	51,8	51,8	0 %
Verovelat	54,4	60,7	-10 %
Myytävinä oleviin varoihin liittyvät velat	0,2	0,2	9 %
Velat yhteensä	10 532,3	10 521,9	0 %
Oma pääoma			
Sidottu oma pääoma	123,2	126,6	-3 %
Vapaa oma pääoma	342,8	326,4	5 %
Osakkeenomistajien osuus omasta pääomasta	466,0	453,0	3 %
Määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta	57,7	44,3	30 %
Oma pääoma	523,8	497,3	5 %
Velat ja oma pääoma yhteensä	11 056,1	11 019,2	0 %

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

(milj. euroa)	2011	2010	Δ %
Liiketoiminnan rahavirta			
Liiketulokset	47,0	77,9	-40 %
Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta	26,4	26,3	0 %
Purettu kassavirtasuojaus	17,6	-	-
Maksetut tuloverot	-37,2	-27,6	-34 %
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoiminnan saamisten ja velkojen muutosta	53,8	76,6	-30 %
Liiketoiminnan saamisten lisäys (-) tai vähennys (+)	254,2	-565,2	-
Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-)	-92,7	417,8	-
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	215,4	-70,8	-
Investointien rahavirta			
Eräpäivään asti pidettävät rahoitusvarat	1,4	6,4	-78 %
Tytäryhtiöiden ja osakkuusyritysten hankinta	-0,4	-0,1	-677 %
Tytäryhtiöiden ja osakkuusyritysten myynti	0,4	0,3	37 %
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-12,7	-7,4	-73 %
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset	3,0	4,7	-37 %
Aktia Hypoteekkipankki Oyj:n emissio määräysvallattomille omistajille	13,5	9,2	47 %
Investointien rahavirta yhteensä	5,1	13,2	-61 %
Rahoituksen rahavirta			
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	1,5	2,1	-29 %
Omien osakkeiden myynti	0,2	0,3	-41 %
Maksetut osingot	-19,9	-15,9	-25 %
Rahoituksen rahavirta yhteensä	-18,3	-13,6	-35 %
Rahavarojen nettomuutos	202,2	-71,2	-
Rahavarat vuoden alussa	279,5	350,7	-20 %
Rahavarat vuoden lopussa	481,7	279,5	72 %
Rahavirtalaskelmassa esiintyvät rahavarat muodostuvat seuraavista tase-eristä:			
Kassa	9,5	9,6	-1 %
Vakuutuslaitosten kassa ja pankkisaamiset	8,7	3,6	146 %
Suomen Pankin sekkitili	456,8	260,2	76 %
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	6,6	6,1	8 %
Yhteensä	481,7	279,5	72 %
Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta:			
Arvonlaskennan myytävissä olevista rahoitusvaroista	4,3	3,9	10 %
Arvonlaskennan tappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksusaatavista	11,3	14,1	-20 %
Käyvän arvon muutokset	4,4	3,2	41 %
Poistot ja arvonalentumiset aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä	6,9	8,1	-14 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,4	-0,9	-
Myyntivoitot ja -tappiot aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä	2,5	-2,4	-
Purettu kassavirtasuojaus	-2,5	-	-
Muut oikaisut	-0,8	0,5	-
Yhteensä	26,4	26,3	0 %

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOS

(mlj. euroa)	Osaakepääoma	Muu sidottu oma pääoma	Käyvän arvon rahasto	Osaakeperusteisten korvausten rahasto	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Voihtovarat	Osaakeenomistajien osuus omasta pääomasta	Määräysvallattomien omistajien osuus omasta pääomasta	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2010	93,9	10,3	43,3	0,2	72,7	213,2	433,4	32,7	466,2
Osaakeanti							0,0		0,0
Omien osakkeiden myynti						0,3	0,3		0,3
Osingonjako						-15,9	-15,9		-15,9
Tilikauden voitto						55,5	55,5	2,6	58,0
<i>Myytävässä olevat rahoitusvarat</i>			-25,2				-25,2	0,0	-25,2
<i>Kassavirran suojaus</i>			4,4				4,4	-0,1	4,3
Tilikauden laajan tuloslaskelman tulos			-20,8			55,5	34,6	2,5	37,1
Muu muutos omassa pääomassa				0,6			0,6	9,1	9,7
Oma pääoma 31.12.2010	93,9	10,3	22,5	0,8	72,7	253,0	453,0	44,3	497,3
Oma pääoma 1.1.2011	93,9	10,3	22,5	0,8	72,7	253,0	453,0	44,3	497,3
Osaakeanti							0,0		0,0
Omien osakkeiden myynti				-0,8		0,2	-0,5		-0,5
Osingonjako						-19,9	-19,9		-19,9
<i>Tilikauden voitto</i>						35,5	35,5	1,0	36,5
<i>Myytävässä olevat rahoitusvarat</i>			-3,7				-3,7	0,0	-3,8
<i>Kassavirran suojaus</i>			0,3				0,3	-0,5	-0,2
<i>Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt</i>						-1,3	-1,3		-1,3
<i>Osaakeperusteiset palkkiot</i>						-0,2	-0,2		-0,2
Tilikauden laajan tuloslaskelman tulos			-3,4			34,0	30,6	0,4	31,0
Muu muutos omassa pääomassa				0,2		2,7	2,9	13,0	15,9
Oma pääoma 31.12.2011	93,9	10,3	19,1	0,2	72,7	269,9	466,0	57,7	523,8

KONSERNIN KEHITYS NELJÄNNESVUOSITTAIN

(milj. euroa)	10-12/2011	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011	10-12/2010
Korkokate	28,6	31,9	33,6	34,7	35,9
Osinkotuotot	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0
Palkkiotuotot netto	16,3	13,0	15,5	14,7	14,9
Henkivakuutusnetto	3,9	7,1	5,6	6,2	2,1
Vahinkovakuutusnetto	6,0	8,1	5,5	4,6	5,2
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	-0,6	-11,9	-3,3	1,0	2,2
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	-0,2	0,2	0,1	0,2	0,1
Liiketoiminnan muut tuotot	1,2	0,8	0,7	1,2	1,7
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	55,3	49,3	57,7	62,6	62,0
Henkilöstökulut	-22,6	-18,6	-22,2	-20,8	-22,9
IT-kulut	-7,4	-7,5	-7,0	-6,0	-6,1
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-1,7	-1,6	-1,6	-1,6	-1,8
Liiketoiminnan muut kulut	-12,7	-11,0	-12,6	-11,8	-13,2
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-44,3	-38,6	-43,4	-40,1	-44,1
Arvonlentumistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksusaatavista	-4,3	-1,2	-2,1	-3,6	-4,3
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-0,1	0,1	-0,1	0,0	-0,1
Liiketulos	6,6	9,5	12,1	18,8	13,5
Verot	1,4	-4,0	-3,2	-4,6	-3,4
Kauden voitto	7,9	5,5	8,9	14,2	10,1
Josta:					
Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus	7,8	5,7	8,5	13,4	9,5
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,1	-0,2	0,4	0,7	0,6
Yhteensä	7,9	5,5	8,9	14,2	10,1
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,12	0,09	0,13	0,20	0,14
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,12	0,09	0,13	0,20	0,14

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA NELJÄNNESVUOSITTAIN

(milj. euroa)	10-12/2011	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011	10-12/2010
Kauden voitto	7,9	5,5	8,9	14,2	10,1
Muut laajan tuloslaskelman erät verojen jälkeen:					
Myytävässä olevien rahoitusvarojen arvostuksen muutos käypään arvoon	-2,1	18,1	8,5	-25,4	-38,3
Kassavirtasuojauksen arvostuksen muutos käypään arvoon	-0,3	8,8	2,0	-10,7	-6,5
Myytävässä olevien rahoitusvarojen kirjaus tuloslaskelmaan	-0,5	-1,1	0,5	-1,8	3,1
Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt	-1,3	-	-	-	-
Osakeperusteiset palkkiot	-0,2	-	-	-	-
Kauden laajan tuloslaskelman tulos	3,4	31,4	20,0	-23,7	-31,6
Laajan tuloslaskelman tulos josta:					
Aktia Oyj:n osakkeenomistajien osuus	3,9	31,7	19,1	-24,1	-32,4
Määräysvallattomien omistajien osuus	-0,5	-0,3	0,9	0,4	0,9
Yhteensä	3,4	31,4	20,0	-23,7	-31,6
Laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,06	0,48	0,29	-0,36	-0,49
Laimennusvaikutuksella oikaistu laaja osakekohtainen tulos, euroa	0,06	0,48	0,29	-0,36	-0,49

TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LIITETIEDOT

LIITE 1 TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LAATIMISPERUSTEET JA OLENNAISET TILINPÄÄTÖSPERIAATTEET

TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LAATIMISPERUSTEET

Aktia Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien, kansainvälisten kirjanpitostandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti.

Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2011 on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaus-standardin mukaisesti. Tilinpäätöstiedote ei sisällä kaikkea tietoa ja kaikkia liitteitä, joita vaaditaan tilinpäätökseltä, minkä vuoksi katsaukseen tulee tutustua yhdessä konsernin vuositilinpäätöksen 31.12.2010 kanssa.

Hallitus hyväksyi tilinpäätöstiedotteen ajalta 1.1. – 31.12.2011 kokouksessaan 15.2.2012.

Aktia Oyj:n tilinpäätöksen ja osavuosikatsaukset voi lukea Aktian kotisivuilta osoitteesta www.aktia.fi.

OLENNAISET TILINPÄÄTÖSPERIAATTEET

Tilinpäätöstiedotteen laadinnassa konsernissa on noudatettu vuositilinpäätökseen 31.12.2010 sovellettuja tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

IAS 40 Sijoituskiinteistöt

Konsernin sijoituskiinteistöt on 31.12.2011 alkaen arvostettu tilinpäätöksen taseessa käypään arvoonsa (aiempi arvostusperiaate alkuperäinen hankinta-arvo). Arvostuksen perusteena on käytetty riippumattoman arvioijan lausuntoa. Sijoituskiinteistöjä koskevalla arvostusperiaatteiden muutoksella on vähäinen merkitys.

IFRS 5 Myytävänä olevat varat

31.12.2011 alkaen konsernin tytäryhtiö Vasp-Invest Oy:n kiinteistöomistus luokitellaan myytävänä oleviksi varoiksi. Uudelleenluokittelu ei ole vaikuttanut konsernin omaan pääomaan.

Uusilla tai korjatuilla IFRS-standardeilla tai IFRIC-tulkintoilla (International Financial Reporting Interpretations Committee) ei ole ollut vaikutusta konsernin tulokseen, taloudelliseen asemaan tai tietoihin tilikaudelta 1.1.-31.12.2011.

LIITE 2 KONSERNIN SEGMENTTIRAPORTTI

Tuloslaskelma (milj. euroa)	Pankkitoiminta		Varainhoito		Henkivakuutus		Vahinkovakuutus		Muut		Eliminoinnit		Konserni yhteensä	
	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010	2011	2010
Korkokate	123,9	145,5	4,3	3,6	-	-	-	-	0,1	-0,3	0,5	0,5	128,8	149,3
Palkkiotuotot netto	45,2	41,7	16,6	17,2	-	-	-	-	7,7	6,7	-10,1	-8,7	59,5	57,0
Henkivakuutusnetto	-	-	-	-	23,4	18,1	-	-	-	-	-0,7	-1,6	22,7	16,5
Vahinkovakuutusnetto	-	-	-	-	-	-	22,0	24,2	-	-	2,3	-1,6	24,3	22,6
Muut tuotot	-3,0	1,2	0,7	0,3	-	-	0,4	0,9	-3,3	7,3	-5,2	-5,7	-10,4	4,0
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	166,1	188,5	21,6	21,1	23,4	18,1	22,4	25,1	4,5	13,7	-13,2	-17,1	224,8	249,4
Henkilöstökulut	-41,9	-38,4	-8,0	-9,1	-5,1	-5,5	-11,1	-10,9	-17,6	-18,5	-0,4	-0,4	-84,1	-82,8
IT-kulut	-13,7	-12,1	-0,9	-0,9	-1,1	-1,0	-1,5	-1,3	-10,7	-8,8	-	0,3	-27,8	-23,8
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-2,3	-2,3	-0,5	-0,5	-0,7	-0,5	-0,5	-0,6	-2,5	-2,7	-	-0,7	-6,5	-7,2
Liiketoiminnan muut kulut	-62,2	-53,1	-6,5	-6,2	-6,3	-6,2	-8,6	-7,2	21,2	14,7	14,4	12,9	-48,1	-45,2
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-120,1	-105,9	-15,9	-16,7	-13,2	-13,1	-21,8	-20,0	-9,6	-15,3	14,1	12,0	-166,5	-159,0
Arvonlennuttamistappiot luotoista, muista sitoumuksista ja vakuutusmaksu- susaatavista	-10,5	-12,9	-	-	-	-	-0,8	-1,1	-	-	-	-	-11,3	-14,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-0,1	1,6	-0,1	1,6
Liikevoitto	35,6	69,7	5,6	4,4	10,3	4,9	-0,1	4,0	-5,1	-1,6	0,8	-3,5	47,0	77,9
Vakuustoimintojen vaikutus konser- nin liikevoittoon	-	-	-	-	10,3	3,9	2,2	1,7	-	-	-	-	-	-
Tase (milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Käteiset varat	466,2	269,7	0,1	0,1	12,9	6,9	11,2	3,5	-	-	-15,3	-6,9	475,0	273,4
Tuloksen kautta käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat	-	-	-	-	1,9	14,1	-	6,8	-	-	-	-	1,9	20,9
Myytavissä olevat rahoitusvarat	1 876,1	2 593,6	1,4	8,0	630,2	664,6	124,1	112,3	0,0	22,4	-12,7	-17,3	2 619,1	3 383,7
Lainat ja muut saamiset	7 139,9	6 652,1	74,7	53,8	-	-	-	-	0,1	0,1	-62,7	-68,3	7 152,1	6 637,6
Sijoitussidonnaisen vastuuvelan sijoitukset	-	-	-	-	286,7	280,0	-	-	-	-	-	-	286,7	280,0
Muut varat	499,1	389,6	7,3	7,0	22,5	19,7	48,9	34,4	365,9	357,3	-422,7	-384,3	521,1	423,8
Varat yhteensä	9 981,3	9 905,0	83,6	68,9	954,3	985,3	184,2	156,9	366,1	379,7	-513,4	-476,7	11 056,1	11 019,2
Talletukset	4 596,3	4 189,8	185,8	179,8	-	-	-	-	1,6	1,9	-26,5	-15,2	4 757,2	4 356,3
Liikkeeseen lasketut velkakirjat	3 812,8	3 397,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-12,7	-15,9	3 800,1	3 381,9
Vastuuvelka	-	-	-	-	818,2	870,2	118,5	112,5	-	-	4,8	7,2	941,5	989,8
Muut velat	1 087,2	1 845,4	14,0	9,3	19,5	17,3	21,0	17,6	70,8	79,7	-179,0	-175,6	1 033,5	1 793,8
Velat yhteensä	9 496,4	9 433,1	199,8	189,1	837,7	887,5	139,5	130,1	72,4	81,6	-213,5	-199,5	10 532,3	10 521,9

LIITE 3 JOHDANNAISET JA TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKSET

Suojaavat johdannaiset		(milj. euroa)	
31.12.2011	Nimellismäärä yhteensä	Varat, käyvät arvot	Velat, käyvät arvot
Käyvän arvon suojaus			
Korkosidonnaiset	4 085,0	157,2	35,5
Yhteensä	4 085,0	157,2	35,5
Kassavirran suojaus			
Korkosidonnaiset	655,0	21,1	0,0
Yhteensä	655,0	21,1	0,0
Johdannaissopimukset, jotka on arvostettu tuloksen kautta			
Korkosidonnaiset *)	6 322,1	118,2	116,9
Valuuttasidonnaiset	81,1	1,8	1,3
Osakesidonnaiset **)	107,2	1,3	1,3
Muut johdannaissopimukset **)	22,7	1,1	1,1
Yhteensä	6 533,1	122,3	120,5
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkosidonnaiset	11 062,1	296,4	152,3
Valuuttasidonnaiset	81,1	1,8	1,3
Osakesidonnaiset	107,2	1,3	1,3
Muut johdannaissopimukset	22,7	1,1	1,1
Yhteensä	11 273,1	300,6	156,0

Suojaavat johdannaiset		(milj. euroa)	
31.12.2010	Nimellismäärä yhteensä	Varat, käyvät arvot	Velat, käyvät arvot
Käyvän arvon suojaus			
Korkosidonnaiset	4 368,5	74,1	40,6
Yhteensä	4 368,5	74,1	40,6
Kassavirran suojaus			
Korkosidonnaiset	960,0	45,5	0,3
Yhteensä	960,0	45,5	0,3
Johdannaissopimukset, jotka on arvostettu tuloksen kautta			
Korkosidonnaiset *)	7 565,8	103,0	101,2
Valuuttasidonnaiset	168,4	1,8	1,6
Osakesidonnaiset **)	107,2	4,9	4,9
Muut johdannaissopimukset **)	4,3	0,9	0,9
Yhteensä	7 845,7	110,6	108,6
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkosidonnaiset	12 894,3	222,6	142,1
Valuuttasidonnaiset	168,4	1,8	1,6
Osakesidonnaiset	107,2	4,9	4,9
Muut johdannaissopimukset	4,3	0,9	0,9
Yhteensä	13 174,2	230,2	149,5

*) Korkosidonnaisiin johdannaisiin sisältyvät paikallispankeille välitetyt korkosuojat, jotka kolmansien osapuolten kanssa tehtyjen back-to-back-suojauksen jälkeen olivat 5 986,0 (7 219,0) miljoonaa euroa.

***) Kaikki osakesidonnaiset ja muut johdannaissopimukset koskevat strukturoitujen tuotteiden suojaa.

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

(milj. euroa)	31.12.2011	31.12.2010
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset		
Takaukset	42,2	48,4
Muut kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	3,3	5,5
Asiakkaan hyväksi tehdyt peruuttamattomat sitoumukset		
Käyttämättömät luottojärjestelyt	415,3	607,6
Muut kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	5,2	8,8
Taseen ulkopuoliset sitoumukset	466,1	670,4

LIITE 4 KONSERNIN RISKIPOSITIOT

Pankkikonsernin vakavaraisuus

	(milj. euroa)				
Yhteenveto	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	12/2010
Ensisijaiset omat varat	392,6	393,4	393,1	378,3	371,5
Toissijaiset omat varat	206,4	210,3	213,4	205,5	214,1
Omat varat	599,1	603,7	606,5	583,8	585,7
Luotto- ja vastapuoliriskien riskipainotettu määrä	3 321,6	3 294,4	3 300,0	3 307,8	3 324,4
Markkinariskien riskipainotettu määrä 1)	-	-	-	-	-
Operatiivisten riskien riskipainotettu määrä	372,3	348,6	348,6	348,6	348,6
Riskipainotetut erät yhteensä	3 694,0	3 643,1	3 648,6	3 656,5	3 673,1
Vakavaraisuusaste, %	16,2	16,6	16,6	16,0	15,9
Ensisijaisten omien varojen suhde, %	10,6	10,8	10,8	10,3	10,1
Minimipääomavaade	295,5	291,4	291,9	292,5	293,8
Pääomapuskuri (omien varojen ja minimivaateen erotus)	303,5	312,3	314,6	291,3	291,8

1) Ei pääomavaadetta pienen kaupankäyntivaraston vuoksi ja koska nettovaluuttapositivoiden yhteenlaskettu määrä on vähemmän kuin 2 % omista varoista.

	(milj. euroa)				
Yhteenveto	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	12/2010
Osakepääoma	163,0	163,0	163,0	163,0	163,0
Rahastot	44,6	44,6	44,6	44,6	44,6
Määräysvallattomien omistajien osuus	57,7	58,2	58,6	45,4	44,3
Edellisten tilikausien voitto	96,2	95,9	95,9	95,4	65,8
Kauden voitto	24,7	22,4	16,9	10,5	50,1
./ osinkovaraus	-21,3	-15,8	-10,5	-5,3	-20,8
Pääomalaina	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Yhteensä	394,9	398,3	398,4	383,6	376,9
./ aineettomat hyödykkeet	-2,3	-4,9	-5,3	-5,2	-5,4
Ensisijaiset omat varat	392,6	393,4	393,1	378,3	371,5
Käyvän arvon rahasto	-34,9	-31,5	-28,1	-28,7	-16,6
Ylempiin toissijaisiin omiin varoihin kuuluvat lainat	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
Alempiin toissijaisiin omiin varoihin kuuluvat lainat	196,3	196,7	196,5	189,2	185,8
Toissijaiset omat varat	206,4	210,3	213,4	205,5	214,1
Omat varat yhteensä	599,1	603,7	606,5	583,8	585,7

Pankkikonsernin riskipainotetut sitoumukset, luotto- ja vastapuoliriskit

Kokonaisvastuut 12/2011				(milj. euroa)
Riskipaino	Taseen varat	Taseen ulkopuoliset sitoumukset	Yhteensä	
0 %	1 252,0	29,0	1 281,0	
10 %	1 050,5	-	1 050,5	
20 %	693,5	186,7	880,2	
35 %	5 529,1	67,7	5 596,8	
50 %	0,7	-	0,7	
75 %	573,6	93,0	666,7	
100 %	563,3	88,3	651,6	
150 %	26,3	0,8	27,1	
Yhteensä	9 689,1	465,4	10 154,6	
Johdannaiset *)	370,9	-	370,9	
Yhteensä	10 060,0	465,4	10 525,4	

Riskipainotetut sitoumukset						(milj. euroa)
Riskipaino	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	12/2010	
0 %	-	-	-	-	-	
10 %	105,1	103,8	103,2	110,4	121,2	
20 %	146,6	158,9	191,6	227,7	243,1	
35 %	1 943,7	1 898,3	1 857,3	1 811,6	1 780,8	
50 %	0,3	0,4	0,4	-	0,0	
75 %	450,9	458,0	465,7	470,3	478,2	
100 %	601,8	616,6	624,7	637,0	646,8	
150 %	40,1	30,1	31,3	21,2	20,4	
Yhteensä	3 288,4	3 266,0	3 274,3	3 278,2	3 290,5	
Johdannaiset *)	33,2	28,4	25,7	29,6	33,9	
Yhteensä	3 321,6	3 294,4	3 300,0	3 307,8	3 324,4	

*) koskee johdannaissovimusten luottovasta-arvoa

Vakavaraisuuslaskennassa hyödynnetään vastuun riskipainon määrittämiseksi Moody's Investors Service- tai Standard & Poor's -luottoluokituslaitosten luokituksia koskien saamia valtiolta ja keskuspankeilta, luottolaitoksilta ja sijoituspalveluyrityksiltä, yrityksiltä sekä katettuja joukkolainoja. Pankkien ja kiinteistövakuudellisten joukkovelkakirjalainojen riskipaino määräytyy sijaintivaltion luottoluokan mukaan.

Pankkikonsernin riskien riskipainotettu määrä

Pankkikonsernin riskien riskipainotettu määrä								(milj. euroa)
Vuosi	2011	2010	2009	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	12/2010
Bruttotuotot	187,8	208,5	199,4					
- 3 vuoden keskiarvo	198,6							
Operatiivisen riskin pääomavaade Riskipainotettu määrä, Basel 2				29,8	27,9	27,9	27,9	27,9
				372,3	348,6	348,6	348,6	348,6

Operatiivisen riskin pääomavaade on 15 % kolmen vuoden bruttotuottojen keskiarvosta. Operatiivisen riskin riskipainotettu määrä on laskettu jakamalla pääomavaade 8 %:lla.

Finanssi- ja vakuutuskonglomeraatin vakavaraisuus

Finanssi- ja vakuutuskonglomeraatin vakavaraisuus						(milj. euroa)
Yhteenveto	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	12/2010	
Konsernin ensisijaiset omat varat	479,6	470,7	467,1	445,7	450,4	
Toimialakohtaiset erät	234,9	237,4	222,1	205,5	229,6	
Aineettomat hyödykkeet ja erityiset vähennykset	-154,8	-155,8	-153,7	-127,7	-141,4	
Konglomeraatin omat varat yhteensä	559,7	552,3	535,5	523,5	538,7	
Pankkitoiminnan pääomavaade	296,2	292,3	294,4	295,0	296,3	
Vakuutustoiminnan pääomavaade	46,2	47,3	47,9	48,1	47,8	
Omien varojen minimimäärä	342,4	339,6	342,2	343,0	344,2	
Konglomeraatin vakavaraisuus	217,3	212,7	193,3	180,5	194,5	
Vakavaraisuusaste, %	163,5 %	162,6 %	156,5 %	152,6 %	156,5 %	

Finanssi- ja vakuutuskonglomeraatin vakavaraisuus on laadittu konsolidointimenetelmällä, ja se perustuu voimassa olevaan rahoitus- ja vakuutusryhmittymän valvonnasta annettuun lainsäädäntöön sekä Finanssivalvonnan ohjeisiin.

Vuoden 2010 tiedot on takautuvasti oikaistu ja poikkevat aikaisemmin julkaistuista tiedoista. Konglomeraatin soveltamisalaa ja määräysvallattomien omistajien osuuden käsittelyä on muutettu Finanssivalvonnan tulkinnan mukaisesti.

LIITE 5 KORKOKATE

(milj. euroa)	2011	2010	Δ %
Talletukset ja lainat	63,0	54,8	15 %
Suojaustoimenpiteet, korkoriskinhallinta	34,8	58,3	-40 %
Muut	30,9	36,3	-15 %
Korkokate	128,8	149,3	-14 %

Kiinteäkorkoisten sijoitusten tulosvaikutus on jaettu korkoriski- ja luottoriskikomponentteihin. Laskelmissa huomioidaan korkoriskikomponentin vaikutus osana suojaustoimenpiteiden tulosta. Luottoriskikomponentin vaikutus osana Muut korkokate erät.

LIITE 6 VAKUUTUSTOIMINTOJEN NETTOTUOTOT

(milj. euroa)	2011	2010	Δ %
Vakuutusmaksutulo	103,0	100,7	2 %
Sijoitustoiminnan nettotuotot	26,1	25,5	2 %
Maksetut vakuutuskorvaukset	-92,6	-79,2	-17 %
Vastuuvelan muutos netto	-13,8	-30,6	55 %
Henkivakuutusnetto	22,7	16,5	38 %
Vakuutusmaksutuotot	64,3	61,4	5 %
Sijoitustoiminnan nettotuotot	3,2	3,5	-8 %
Maksetut vakuutuskorvaukset	-42,9	-41,9	-2 %
Korvausvastuun muutos	-0,4	-0,3	-23 %
Vahinkovakuutusnetto	24,3	22,6	7 %

Luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Helsinki 15.2.2012

AKTIA OYJ

Hallitus

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS
16.4.2012 KLO 15.00

OSAVUOSIKATSAUS 1-3/2012
10.5.2012

OSAVUOSIKATSAUS 1-6/2012
6.8.2012

OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2012
8.11.2012

Aktia Oyj

PL 207
Mannerheimintie 14
00101 Helsinki
Puh. 010 247 5000
Faksi 010 247 6356

Toimitusjohtaja Jussi Laitinen, puh. 010 247 5000
Varatoimitusjohtaja, CFO Stefan Björkman,
puh. 010 247 5000

Y-tunnus 0108664-3
BIC/S.W.I.F.T. HELSFIHH

Sijoittajasuhteet

PL 207
Mannerheimintie 14 A
00101 Helsinki
Puh. 010 247 5000
Faksi 010 247 6249

Sijoittajasuhdepäällikkö Anna Gabrán,
puh. 010 247 6501
ir(at)aktia.fi

Verkkopalvelu: www.aktia.fi
Yhteydenotot: [aktia\(at\)aktia.fi](mailto:aktia(at)aktia.fi)
Sähköposti: [etunimi.sukunimi\(at\)aktia.fi](mailto:etunimi.sukunimi(at)aktia.fi)